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Traja kandidáti na post primátora
Mladý vodič si zavaril: bez značiek a s alkoholom V rušnom úli Včielky 
Medailová žatva mažoretiek NELLY Zo slivovice boli šokovaní Ani 
nové dresy futbalistom nepomohli Na úvod dvojciferné víťazstvo

Neplatené:
STV 1, STV 2
STV 3, MARKÍZA
DOMA, TV JOJ
TV JOJ PLUS
TA 3, OČKO
Z1, ČT 1, ČT 2
ČT 4, ČT 24
NOVA, PRIMA,
NOVA CINEMA
PRIMA COOL
TV BARANDOV
PUBLIC TV

www.ice-elektro.sk

PREDAJ 
A MONTÁŽ

SATELITNEJ 
TECHNIKY

už oduž od  149149  €€

PredajňaPredajňa
značkovejznačkovej

elektronikyelektroniky
PANASONIC

TECHNICS
ORAVA, PHILIPS

AIWA, GRUNDIG, OVP

Otvorené aj v sobotu
od 8.30 do 12.00 hod

Veľkoobchod a maloobchod elektroVeľkoobchod a maloobchod elektro
Náhradné diely, súčiastky, konštrukčné Náhradné diely, súčiastky, konštrukčné 

prvky, meranie a reguláciaprvky, meranie a regulácia

Tel./fax: 042/4321343, e-mail: ice@stonline.sk
Po - Pia: 8.00 - 12.00, 13.00 - 17.00, So: 8.30 - 12.00

Výpredaj fotoaparátov:
50% ZĽAVY50% ZĽAVY

ICE, s. r. o.

AKCIA!AKCIA!
SATELITNÝ 
KOMPLET

1. mája 974 (Lánska), POVAŽSKÁ BYSTRICA

Predaj robotickýchPredaj robotických
vysávačov I-ROBOTvysávačov I-ROBOT

cena odcena od  299 299 €€

NOVÝ SVADOBNÝ SALÓN V PÚCHOVE

0908 228 828 www.infiniti-svadobny-salon.sk
info@infiniti-svadobny-salon.sk

Nájdete nás na Ulici 1. mája 1455 
v budove Finančného centra 
(vchod vedľa Tatra banky)

Návštevu salóna je možné dohodnúť i mimo otváracích hodín, radi sa prispôsobíme Vašim požiadavkám

Po - Pia:  12.00 - 17.00 hod.
Sobota:  po telef. dohode

Začalo sa s opravou Začalo sa s opravou 
POŽIARNEJ ULICEPOŽIARNEJ ULICE

KOMUNÁLNE

15. 11. 2014VOĽBY



2 aktuálne spravodajstvo

F
O

T
O

 T
Ý

Ž
D
Ň

A

Pália vás otázky týkajúce 
sa diania v meste, na ktoré 
ste zatiaľ nedostali odpoveď? 
Spýtame sa ich za vás! Ozna-
čené heslom „Horúca linka“ 
nám ich posielajte na adresu 
Púchovské noviny, Námestie 
slobody 1401, 020 01 Púchov 
alebo mailujte na adresu: 
puchovskenoviny@centrum.sk

E D I T O R I A L 

Minulý týždeň prebehlo odo-
vzdanie a preberanie staveniska 
na Požiarnej ulici s cieľom jej 
rekonštrukcie. Tretí septembro-
vý týždeň sa začalo s búracími 
prácami a s vytyčovaním sietí. 
Podľa zmluvy a tiež podľa poča-
sia si bezproblémový presun po 
Požiarnej ulici zrekonštruovanej 
za 131 000 eur budú môcť vy-
skúšať najneskôr o tri mesiace 
obyvatelia Púchova, ale najmä 
majitelia blízkych nehnuteľností a 
rodičia tunajších škôlkarov, ktorí 
budú teraz potrebovať viac času 
i trpezlivosti. 

Rekonštrukciu Požiarnej ulice 
sprevádzajú samozrejme doprav-
né obmedzenia. Ulica je uzavretá. 
„Prístup budú mať len tí, ktorí 
majú na tejto ulici nehnuteľnosti 
a potrebujú sa dostať na svoje 
pozemky. Pokiaľ bude treba, 
tak  bude prístup umožnený na 
zásobovanie materskej škôlky. 
Chceli sme poprosiť občanov, 
ktorí vodia deti do škôlky, aby 
zastavili na parkovisku na 

Rekonštrukcia Požiarnej ulice

Ulici obrancov mieru a peši 
prišli do škôlky,“ konkretizuje 
súčasný stav komunikácie vedúca 
oddelenia výstavby a životného 
prostredia Daniela Šicová. 

Rekonštrukcia spočíva vo výme-
ne povrchov, v oprave chodníkov 
a úprave zelene. Tiež sa vytvorí  
iný parkovací systém, aby sa tu 
zmestilo viacej parkovacích plôch. 
Pri búracích prácach sa bude 
zisťovať aj samotná únosnosť 

podložia. Termín dokončenia prác 
závisí nielen od toho, ale najmä 
od zmluvy a od počasia. „Podľa 
zmluvy o dielo je predpoklada-
ná doba výstavby tri mesiace. 
To znamená, že pokiaľ bude 
dobré počasie, máme doho-
du s dodávateľom, že budú 
pracovať najrýchlejšie, ako sa 
dá,“ uviedla Daniela Šicová. 

Monika Vajdová

Vzhľadom na vznikajúce kolízne situácie na výjazde z hlavného parkoviska na Štefánikovu ulicu 
došlo k úprave dopravného značenia, ktorá bude platiť počas prebiehajúcej rekonštrukcie okolia 
základnej umeleckej školy. Z parkoviska je zakázaný výjazd na Štefánikovu ulicu (či už vľavo 
alebo vpravo) a dočasne jediný možný výjazd je na Royovu ulicu. Po dokončení rekonštrukcie 
bude na parkovisku zavedený pôvodný dopravný režim.

Funkcií koľko chceš – plat iba 
jeden. Jedna funkcia – jeden plat. 
S legislatívnymi nápadmi, ako 
konečne na Slovensku zabezpe-
čiť, aby sa jeden verejný činiteľ 
sústredil iba na výkon jedinej svo-
jej funkcie, sa tento rok doslova 
roztrhlo vrece. S jedným z nich 
prišiel aj púchovský primátor 
Marián Michalec, ktorý by umožnil 
multifunkčným politikom sedieť na 
viacerých stoličkách, ale museli by 
sa rozhodnúť iba pre jeden plat, 
pričom tie zvyšné by boli odvádza-
né do fondu zabezpečujúcemu 
pravidelné mesačné dávky pre 
rodičov s ťažko postihnutými deť-
mi. Vtedy vyzval aj trenčianskeho 
župana Jaroslava Bašku, ktorý je 
jedným z príkladov multifunkčnos-
ti, aby sa snažil návrh zákona pre-
sadiť v parlamente. Baška okrem 
vlastného rozhodnutia pravidelne 
rozdeľovať jeden zo svojich platov 
na charitu prezentoval aj názor, 
že musí dôjsť k názorovej zhode, 
ktorá vyústi do spoločného legis-
latívneho postu.

Na konci júna sme si všetci 
mysleli, že je „vymaľované“. Svoju 
vlastnú názorovú zhodu totiž na 
sneme Smeru-SD prezentoval 
predseda strany Robert Fico, keď 
v rámci straníckej sebareflexie 
oznámil plán zákonne obmedziť 
príjem viacnásobných funkcio-
nárov. Podľa jeho vlastných slov 
mal byť zákon, na základe ktorého 
by mal funkcionár nárok iba na 
jeden „poriadny“ plat, pričom tie 
ďalšie by boli na úrovni minimálnej 
mzdy, prerokovaný v parlamente 
v septembri alebo októbri. 

Spoliehať sa na to, že Robert 
Fico dodrží svoje slovo, sa už viac-
krát nevyplatilo. Opoziční poslanci 
nelenili a v septembri plánovali 
prerokovať vlastné návrhy na 
obmedzenie počtu funkcií. Ako 
ľudia, od ktorých sa očakáva nie-
len prijímanie zákonov, ale aj ich 
predkladanie, sa dočkali nemilého 
prekvapenia, aké v parlamente 
nebolo od čias Vladimíra Mečiara, 
kedy bol parlament všeličím, len 
nie budovou demokracie. Vedenie 
NR SR sa rozhodlo tieto návrhy 
zákonov vyradiť z rokovania, ke-
ďže vraj zaváňali kampaňou pred 
komunálnymi voľbami. 

Treba povedať aj to, že služob-
ne postaršia opozícia by si mala 
spomenúť aj na rok 2004. Až 
dovtedy totiž obmedzenie počtu 
funkcií pre poslancov platilo. A aj 
vďaka hlasom KDH sa podarilo 
presadiť súbežný výkon funkcií, 
proti ktorému dnes tí istí „hlaso-
vači“ bojujú. Na sľub Roberta 
Fica zo straníckeho snemu však 
netreba zabudnúť. A snáď sa náj-
de niekto, kto mu ho pripomenie, 
keď v najbližších týždňov bude 
na okružnej jazde po Slovensku 
– od Humenného až po Malacky 
– uchvacovať miestnych voličov 
ponukou všelijakých obchvatov.

Rado Varga

Traja kandidáti na post primátora
Úderom polnoci z 21. na 22. septembra 2014 vypršala lehota na 

podávanie kandidátnych listín pre novembrové komunálne voľby. 
Do volieb starostov, primátorov a poslancov obecných či mestských 
zastupiteľstiev tak zostáva necelých osem týždňov. Oproti roku 2010 
počet uchádzačov o funkciu primátora v Púchove „spolovičatel“ - 
kým pred štyrmi rokmi malo primátorské ambície šesť kandidátov, 
tentoraz sú kandidáti traja. Pavol Crkoň, Rastislav Henek a Marián 
Michalec sú zhodne nezávislými kandidátmi. V utorok 23. septembra 
2014 by mala po prvý raz zasadnúť miestna volebná komisia, ktorá 
okrem primátorských kandidátov posúdi aj kandidátne listiny pre 
voľby poslancov. Komisia bude mať čo robiť, podľa našich informácií 
bolo podaných viacero kandidátných listín nezávislých kandidátov, 
ktorí musia predkladať aj petičné hárky s podpismi, a tie bude treba 
skontrolovať.                 -rava-



3inzercia

MAAAAMMIČČKKYYY&&66000&

ZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA
ŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOORRRRRRRRRRRRRRRRRRRTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUU

Úplná obnova letného amfiteátra na Ilonke.

Rekonštrukcie všetkých mestských školských 
zariadení.

Otvorenie detských jaslí po 25 rokoch.

Výstavba nových nájomných bytov.

MHD zdarma pre mamičky s deťmi a ľudí 60+.

Prevzatie výkonnostného športu pod mesto.

najkrajšiemesto

Viliam Bršiak, 
63 rokov
nestraník

„Divadlo dalo 
strechu nad hlavou 
kultúre v Púchove. 
Letný amfiteáter 
na Ilonke spestrí 
ponuku podujatí 
na otvorenej scéne. 
Púchovčania sú 
naň zvyknutí.“

Jaroslav Hupka, 
42 rokov
nestraník

„Chcem sa zamerať 
na pomoc Kolonke. 
Kedysi to bolo prvé 
mestské sídlisko. 
Vyrástol som na 
ňom. Pôjdeme do 
opráv infraštruktúry 
v tejto časti.“

Ivan Kubiš, 
41 rokov
nestraník

„Hasičský šport 
priťahuje obrovské 
množstvo 
mladých ľudí. 
Máme fantastické 
výsledky. A úspešní 
sú chlapci rovnako 
ako dievčatá.“

Ivan Sadloň, 
56 rokov

nestraník

„Som pyšný,  
čo sa mne  

a mojim kolegom 
podarilo s deťmi 

dosiahnuť. 
Mesto správne 

vytýčilo školstvo  
a starostlivosť  

o záujmovú 
činnosť detí  

a mládeže  
za svoju prioritu.“

Milan Trník, 
50 rokov

nestraník

„Jasle, teplo, 
mestské 

spoločnosti 
musia ostať v 

jeho vlastníctve. 
Sú našim 

strategickým 
majetkom.“

„Ostatná skupina osobností, ktorých som oslovil o angažovanie sa vo verejnom živote. Všetkých,  
na koho sa pozeráte, si vážim. Verím, že v meste vidno aj ich prácu. Podporili 6 priorít programu 
Najkrajšie mesto Púchov, silné mesto. Máte možnosť o nich diskutovať. O plusoch i mínusoch.
Spájame ľudí, ktorí dokážu prinášať viditeľné výsledky. A posunúť život v našom meste dopredu.“

Marián Michalec, 46 rokov, nestraník
primátor mesta Púchov
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Dvere boli skutočne dokorán 
a v každej časti tunajšieho úľa 
bzučalo. Hneď v predsieni vítala 
návštevníkov riaditeľka CVČ 
Včielka Alena Strýčková a  okrem 
všeobecných informácií a rád 
podávala  rodičom i deťom aj tie 
veľmi konkrétne o hudobných 
a  h u d o b n o - d r a m a t i c k ý c h 
krúžkoch, ktoré sama vedie. 
Každého samozrejme zaujímalo 
čo, kedy a za koľko. 49 krúžkov 
tematicky rozdelených na tanečné, 
výtvarné, hudobné a hudobno-dra-
matické, technicko-tvorivé, príro-
dovedné, športové, jazykové, tiež 
„rodinné“ tu mali svojich vedúcich 
a nechýbali ani praktické ukážky. 
Pod vedením Marty Cíbikovej, ktorá 
šéfuje prírodovedným a výtvarným 
krúžkom, sa v tvorivej dielni mo-
delovalo, v susednej zrkadlovke 
sa nielen diskutovalo o krúžkoch 
a vypisovali sa prihlášky, ale deti 
si aj trošku precvičili gymnastiku 
pod taktovkou vedúcej športových 
krúžkov Márie Vítkovej. V najväč-
šej zrkadlovej sále sa „jumpovalo“  
v rýchlom tempe inštruktorky jum-
pingu Janky Kuchtovej.  

 „Pokračujeme vo všetkom, čo 
úspešne začalo, a doplnili sme 
tri nové krúžky: breakdance, aby 
sme zapojili aj viacej chlapcov, 
stolný tenis a tiež budeme mať 
po prvýkrát v histórii CVČ aj 
hasičský krúžok,“ hovorí o ak-
tuálnej ponuke Alena Strýčková. 
Breakdance je rovnako ako hip-hop 
určený pre deti od desať rokov, ale 
stolný tenis chcú tento rok vyskú-
šať s každou vekovou skupinou, 
hasičský krúžok bude prebiehať 
pod vedením úspešného trénera 
hasičského športu Jozefa Ridzika. 

V RUŠNOM ÚLI VČIELKY
Deň otvorených dverí v Centre voľného času Včielka prilákal 

množstvo detí a rodičov, ktorí si mohli vyberať z takmer päťde-
siatky krúžkov. Bodovali najmä tanečné krúžky a nielen preto, že 
si nedávno „vytancovali“ deväť medailí na Majstrovstvách sveta 
v mažoretkovom športe v Chorvátsku. Záujemcov snáď oslovia 
aj tri úplne nové krúžky v ponuke na školský rok 2014/2015. 

Nové krúžky určite spestrili ponuku  
pre malých chlapcov, ktorým bol 
často v CVČ problém nájsť niečo 
vyhovujúce. „Tento rok sme do 
Nellyniek prijali aj troch chlap-
cov, tak uvidíme, čo z toho 
bude. Pre chlapcov je vhodná aj 
gymnastika, pretože či už chcú 
ísť v budúcnosti na futbal, alebo 
na hokej, tak je dobré, keď majú 
vyvinuté svaly. Lebo gymnasti-
ka je nielen o naťahovaní, ale aj 
posilňovaní svalov,“  vysvetľuje 
Alena Strýčková. Tento rok pre-
kvapil počtom nových gitaristov. 
Najväčší záujem je vždy o tanečné 
krúžky. Veľkým lákadlom sú určite 
aj ich úspechy. Len nedávno na 
MS v chorvátskom Poreči vy-
bojovaných päť zlatých medailí, 
dve strieborné a dve bronzové sú 
asi najpresvedčivejším dôkazom 
o tom, že to v CVČ Včielka funguje 
viac než dobre. To teší najmä ria-
diteľku CVČ Alenu Strýčkovú: „My 
sme minulý školský rok nedo-
siahli len veľké tanečné, ale aj 

výtvarné úspechy, ale to sa tak 
nevidí. Mali sme aj výborných 
včelárov, ktorí boli na Slovensku 
prví a na Európe štvrtí. Takže 
to bol rok veľmi úspešný vo 
viacerých oblastiach.“

Mária Vítková, vedúca špor-
tových krúžkov, ktorá tu trénuje 
aj gymnastiku, hovorí o svojej 
úlohe na dni otvorených dverí: 
„Poradíme ešte nerozhodnutým 
rodičom, ktorý krúžok zvoliť 
aj podľa predstáv a dispozícií 
dieťaťa. Niekedy prichádzajú 
rodičia s jasnou predstavou, ale 
vedia ju aj upraviť podľa svojho 
dieťaťa a nášho odporúčania.“ 

Takmer päťročná Alžbetka 
sa prišla zapísať na mažoretky. 
Jej mama Eva vie, čo potrebuje 
vedieť od pedagógov:  „Všetko 
– či je krúžok vhodný pre tento 
vek, ostatné sa dozvieme na 
prvom tréningu. Budeme cho-
diť na iný krúžok ako minulý 
rok. Chodili sme na Nellynky 
a chceme mažoretky.“ Mladí starí 
rodičia do CVČ prišli aj so svojím 
štvorročným vnukom Sebastiá-
nom, ktorý presne vie, čo by ho tu 
bavilo najviac: „Batman.“ Bohu-
žiaľ, tento rok ešte takýto krúžok 
navštevovať nemôže, hoci je isté, 
že by sa k nemu pridalo veľa chlap-
cov. „Myslím si, že je na to ešte 
maličký, aby chodil na krúžky. 
Ešte by mal počkať chvíľu, ale 
babka si myslí, že je to inak,“ 
hovorí o svojich pochybnostiach 
dedko Vladimír.  Mamička Karinky 
a Daniela, Helena, naopak oceňuje 
prihlasovanie malých detí:  „Je to 
dobré, že deti sa učia chodiť na 
krúžky už od troch rokov. Páči 
sa mi, že Púchov sa zaujíma o 
deti odmalička. Je to super, že 
majú kde vybíjať svoju energiu 
a tráviť svoj voľný čas.“ 

Určite sa bude záujemcom páčiť 
široká a pestrá paleta krúžkov, 
ktorých presný zoznam možno 
nájsť na www.cvcvcielka.sk. 

Monika Vajdová 

KEĎ KRÚŽKOVAŤ, 
TAK ODKEDY
Deti sú prirodzene zvedavé, 

aktívne, vyhľadávajú nové 
podnety na skúmanie. Naj-
mä  v útlom veku však ešte 
nedokážu určiť presne svoje 
priority a aj pre rodiča  niekedy 
býva ťažké určiť, koľko toho ich 
dieťa zvládne. Tu je na mieste 
byť pri výbere krúžkov opatrný 
a pridávať  ich dieťaťu postupne. 
Hlavne na najmenších škôlka-
rov by sme nemali s takýmito 
aktivitami tlačiť. Tento vek by 
mal byť bezstarostný a deti by 
mali mať dostatok času na hru. 
Aj odlúčenie od mamy môže byť 
pre ne stresujúce a preto pone-
chajte aspoň pár mesiacov na 
to, aby sa prispôsobilo novému 
– škôlkarskému režimu. 

Pri plánovaní voľného času 
detí by sme si mali predovšet-
kým uvedomiť, že deti by mali 
v prvom rade ostať deťmi. Celý 
deň strávený v škole alebo 
v škôlke je pre ne dosť nároč-
ný. Na druhej strane návšteva 
krúžkov zvyšuje deťom ich 
sebavedomie, komunikačné 
schopnosti, mávajú menej 
problémov s disciplínou, sú 
menej nedochvíľne, mávajú 
lepšie postoje ku škole a bývajú 
aj viac ambiciózne.

AKO VYBERAŤ KRÚŽKY
Keďže na daný krúžok bude 

chodiť práve dieťa, mali by sme 
mu dať možnosť si ho vybrať. 
Samozrejme občas je potreb-
né aj rodičovské usmernenie. 
Množstvo krúžkov vyberáme aj 
podľa ich zamerania. Sú také, 
ktoré vyžadujú, aby sa dieťa 
neustále vzdelávalo (hudobný, 
jazykový..) a preto si vyžadujú 
aj viac energie a času na prí-
pravu. Iné môžu byť náročné 
na dochádzanie a podobne. 
Väčšina detí zvládne dva až 
tri krúžky. Najlepšie je, ak sa 
dieťa na krúžok teší a bavia ho 
činnosti, ktoré sú jeho súčasťou. 

AKO SPOLUPRACOVAŤ
Dieťa si často vyberá krúžky 

aj podľa toho, že tam budú 
chodiť  jeho kamaráti, takže sa 
môže stať, že športovo nadané 
dieťa si vyberie výtvarný krú-
žok, aj keď to nie je oblasť, ku 
ktorej by inklinovalo. Aj v tomto 
prípade je vhodné rodičovské 
usmernenie. Naopak, ak vy-
berajú krúžok iba rodičia bez 
záujmu dieťaťa, môže sa stať, 
že ho deti budú navštevovať 
iba preto, aby im urobili radosť 
a bude ich to zbytočne oberať 
o energiu a radosť z činnosti. 

 Radí Iveta Smahová – ria-
diteľka Centra pedagogic-
ko-psychologického pora-
denstva v Púchove
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 Naše dievčatá boli skvelé 
a výsledky hovoria za všetko. 
Získali sme 5x zlato, 2x striebro 
a 2x bronz, 3x 4. miesto a 1x 6. 
miesto. To len dokazuje, že naše 
dievčatá patria nielen k európskej, 
ale odteraz i svetovej špičke. 

Veľké ďakujeme patrí všetkým 
dievčatám, ktoré po celé roky na 
sebe tvrdo pracujú, obetovali aj 
prázdniny, víkendy a sviatky, cez 
ktoré bývali dennodenne tréningy. 
Ďakujeme patrí trénerke a zároveň 
vedúcej súboru Nelly - Ľudke 
Bučkovej Kvaššayovej, ktorá 
napriek tomu, že je v súčasnosti 
na materskej dovolenke, všetok 
svoj voľný čas venovala nácvikom 
choreografií. Ďalej patrí poďako-
vanie trénerkám Táni Brozákovej, 
Nike Staňovej, Aďke Brozákovej, 
Aďke Rosinovej, Dominike La-
deckej, Veronike Gašpárkovej, 
Simonke Moškovej a Monike 
Belianskej za systematickú prácu 
na choreografiách počas celého 
školského roka. Tiež ďakujeme 
všetkým rodičom, ktorí s nami tieto 
úžasné chvíle prežívali a pomá-
hali, v Chorvátsku tvorili úžasný 
fanklub, sme na nich hrdé. 
Ďakujeme pani riaditeľke Alenke 

Strýčkovej a zamestnancom CVČ 
Včielka za ich trpezlivosť a finanč-
nú pomoc. A tiež tým, ktorí nás  
tiež finančne podporili – Firma 
DIA BRUNAR, CONTINENTAL 
MATADOR RUBBER, Ing. Mi-
lan Panáček, rodina Ladecká, 
rodina Karasová a veľa iných. 
Poďakovanie patrí Mestu Púchov 
a našej krstnej maminke Irenke 
Kováčikovej, ďalej našej osobnej 
a vynikajúcej krajčírke Janke Ha-
lasovej a fotografovi Mirkovi Škul-
covi. Dievčatá, trénerky a rodičia 
tvoríme jednu veľkú rodinu- jeden 

PÄŤ SVETOVÝCH TITULOV PRE MAŽORETKY NELLY
Dievčatá zo súboru NELLY sa v dňoch 28. – 31. augusta 

2014 zúčastnili Majstrovstiev Európy v chorvátskom meste 
Poreč, kde sa tento rok prvýkrát v histórii konali zároveň 
i Majstrovstvá sveta v mažoretkovom športe. Zúčastnilo 
sa ich 14 krajín z celého sveta, odtancovaných bolo viac 
ako 700 choreografií. Tancovalo viac ako 3000 dievčat.

– miniformácia senior – Hela Ro-
sinová, Aďa Rosinová, Veronika 
Gašpárková, Petra Karasová, 
Denisa Václavíková, Natália 
Bašková, Nika Janíčková

 1. miesto – veľká formácia 
senior – N. Bašková, M. Bibzová, 
N.  Staňová, D. Ladecká, A. Bro-
záková, M. Bujdáková, L. Dvorská, 
R. Fedorová, V.  Gašpárková, S. 
Halasová, L. Slemenská, P. Kara-
sová, N. Janíčková, H. Rosinová, 
D. Slováková, D. Václavíková, T. 
Bergerová, D. Šištíková, S. Moško-
vá, D. Vraníková, S.  Slemenská, 
N. Halasová, E. Struhárová, A. 
Rosinová, A. Fujeríková

 1. miesto – veľká formácia 
MIX senior - N. Bašková, M. 
Bibzová, N. Staňová, D. Ladecká, 
A. Brozáková,  M. Bujdáková, L. 
Dvorská, V. Gašpárková, S. Hala-
sová , , L. Slemenská, P. Karasová, 
N.  Janíčková, H. Rosinová, A. 
Fujeríková, D. Václavíková, T. Ber-
gerová, D. Šištíková, S.  Mošková, 
S. Slemenská, N. Halasová, E. 
Struhárová

 2. miesto – trio kadet – Roman-
ka Halušková, Rebeca Ondričko-
vá, Karin Katunincová

2. miesto – mini formácie junior 
– V. Ladecká, S.  Kosáková, S. 

Halasová, S. Václavíková, S. Luká-
čová, D. Myšáková, N. Kutejová 

 3. miesto –  trio junior – S. Kosá-
ková, V. Ladecká, S. Václavíková

 3. miesto – veľká formácia 
junior – J. Badurová, S. Halasová, 
N. Husáriková, P. Kucháriková, 
S. Kucháriková, V. Ladecká, A. 
Murínová, K. Murínová,  N. Ondrič-
ková, M. Pijaková, Z. Škulcová, S. 
Václavíková, L. Žabková, S. Jurí-
ková, B. Gáliková, N. Melušová, S. 
Solíková, S. Lukáčová, D. Myšáko-
vá, S. Kosáková, N. Kutejová, N. 
Chovančeková, V. Vozáriková, G. 

Paganíková, A. Fujeríková
 4. miesto – sólo junior – Simona 

Václavíková
 4. miesto - sólo senior – Nina 

Chovančeková
 4. miesto – mix kadet – S. 

Hudecová, A. Jancíková, R. 
Halušková, K. Katunincová, S. 
Chovancová, T. Chovancová, L. 
Panáčková, P. Karlubíková, P. 
Pilná, G. Mazáková, E. Lutišanová

 6. miesto – miniformácie kadet 
– K. Katunincová, R. Ondričková, 
S. Hudecová, E. Geregová, L.Ge-
regová, V. Satinová 

tím, žijeme tancom, tré-
ningami a úspechmi. 
ĎAKUJEME.   
 

Naše umiestnenia:
 Kategória POM – 

POM:
 1. miesto – sólo kadet 

– Romanka Halušková
 1. miesto – trio senior 

– Hela Rosinová, Nika 
Halasová, Aďa Rosinová

 1. miesto – Majster 
Európy, Majster sveta 
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MESTSKÁ POLÍCIA

POLÍCIA INFORMUJE

HASIČSKÝ A ZÁCHRANNÝ ZBOR

Príslušníkov Hasičského a záchranného zbo-
ru z Hasičskej stanice v Púchove zamestnávali 
v minulom týždni najmä dopravné nehody a 
odstraňovanie ich následkov. 

Ešte v nedeľu 14. septembra nadránom však 
zasahovali aj pri požiari dvoch osobných mo-
torových vozidiel na Požiarnej ulici v Púchove. 
Na mieste zasahovali štyria púchovskí hasiči s 
dvomi kusmi techniky. V dôsledku požiaru sa 
nikto nezranil. V ten istý deň o päť hodín neskôr 
poskytovali púchovskí hasiči na rovnakom mies-
te technickú pomoc – vykonávali protipožiarne 
opatrenia na osobnom motorovom vozidle. Na 
mieste zasahovali traja hasiči. 

O deň neskôr, 15. septembra v popolud-
ňajších hodinách zasahovali štyria hasiči z 
Hasičskej stanice v Púchove na 160. kilometri 
diaľnice D1 v smere na Žilinu pri dopravnej 
nehode jedného osobného motorového vo-
zidla. Vo vozidle utrpeli dve osoby zranenie, 
na mieste zasahovali štyria hasiči s technikou 
AHZS MB Atego.

K dopravnej nehode privolali púchovských 
hasičov aj na druhý deň 16. septembra ráno. 
Dopravná nehoda jedného osobného motorové-
ho vozidla v Púchove sa obišla bez zranení, na 
mieste zasahovali traja púchovskí hasiči s tech-
nikou AHZS MB Atego.    KR HaZZ Trenčín 

Hasičov z Púchova zamestnávali minulý 
týždeň najmä dopravné nehody

Dopravní policajti z Považskej Bystrice 
vzniesli 18. septembra obvinenie pre prečin 
ohrozovania pod vplyvom návykovej látky voči 
18-ročnému mladíkovi z okresu Púchov. Obvi-
nený vodič ešte 1. apríla vo večerných hodinách 
na ceste III/50744 v obci Zubák riadil podomácky 
vyrobené motorové vozidlo bez evidenčného 
čísla, pričom na rovnom úseku  cesty  z dôvodu 
neprispôsobenia rýchlosti jazdy  prešiel vpravo 
mimo spevnenú  komunikáciu až do kopca na 
trávnatý porast, kde sa s vozidlom prevrátil. Pri 
dopravnej nehode  vodič utrpel ťažké zranenie 
a jeho spolujazdec ľahké zranenie. Vodič  sa 

podrobil  dychovej skúške, pričom nafúkal 
1,17 promile. 

Obvinenému vodičovi hrozí trest odňatia 
slobody  až na jeden rok. Polícia opätovne 
upozorňuje  vodičov, ktorí pred jazdou požijú 
alkoholické nápoje a sadnú si za volant, že 
svojou nezodpovednosťou ohrozujú nielen 
svoj život a zdravie, ale hlavne ohrozujú ži-
voty a zdravie ostatných účastníkov cestnej 
premávky. Polícia kontroly na zistenie požitia 
alkoholu vodičmi bude  naďalej vykonávať v 
celom Trenčianskom kraji. 

KR PZ Trenčín

Polícia obvinila 24-ročného muža z okresu 
Púchov z nedovoleného ozbrojovania

Vyšetrovateľ odboru kriminálnej polície z 
Považskej Bystrice vzniesol 18. septembra ob-
vinenie z pokračujúceho zločinu nedovoleného 
ozbrojovania a obchodovania zo zbraňami  voči 
24-ročnému mužovi z okresu Púchov. Obvinený 
muž si v januári 2014  bez povolenia zadovážil 
krátku ručnú pištoľ československej výroby a 
12 nábojov kalibru 6,35 milimetrov. Následne  

v mesiaci  júl  si neoprávnene bez povolenia 
zadovážil celkovo 129 nábojov rôznych kalib-
rov. Zadržaná zbraň a náboje boli zaslané na 
expertízne skúmanie, pričom v zmysle zákona 
o strelných  zbraniach a strelive podliehajú po-
voľovaciemu konaniu.  Obvinenému  v prípade 
dokázania viny hrozí trest odňatia slobody  na tri 
až osem rokov.                       KR PZ Trenčín 

Za hazardovanie s alkoholom v dychu za 
volantom bude 18-ročný mladík pykať

Mladík v Zubáku si pekne zavaril. Riadil automobil bez značiek a navyše mal v dychu viac ako 
jedno promile alkoholu.            FOTO: KR PZ Trenčín 

Peniaze nenašli
Na mestských policajtov sa obrátila žena 

z Beluše, ktorej mali ukradnúť 250 eur. 
Vybrala si ich v jednej z bánk v Púchove 
a to, že ich nemá, zistila až po príchode 
domov. Mestskí policajti hľadali peniaze v 
predajni, kde žena nakupovala, preverovala 
tiež linkový autobus, ktorým sa žena viezla 
do Beluše. Po podaní písomnej žiadosti 
vedúcej predajne, preverili tiež záznam z 
kamerového systému v predajni, peniaze 
ani prípadného zlodeja zatiaľ nenašli.  
Opäť horeli autá...

Hliadka MsP pomáhala preparkovať 
osobné motorové vozidlo Hyundai IX20 na 
Požiarnej ulici, ktoré sa nachádzalo blízko 
dvoch horiacich automobilov na Požiarnej 
ulici. Miesto zabezpečovala štátna polícia. 
Pri požiarnej zbrojnici horeli biele BMW 
X6  a biela dodávka. Následne na miesto 
prišli púchovskí hasiči, ktorí automobily 
začali hasiť.  
Vandali opäť vyčíňali vo včelnici

Hliadka mestskej polície zasahovala na 
základe telefonického oznámenia riaditeľky 
centra voľného času, ktorá informovala o 
vyčíňaní vandalov vo včelnici na Hoštínskej 
ulici. Na mieste hliadku MsP informoval 
včelár, že v sobotu neznámi páchatelia pre-
vrátili pergolu na včelnici a porozhadzovali 
náradie pri včelínoch. Včelár však odmietol 
pergolu postaviť, chcel aby všetko zachytili 
na kameru. 
Schrupol si na chodníku

Hliadka mestskej polície zasahovala na 
Ulici F. Urbánka, kde na verejnom priestran-
stve prespával opitý muž z Púchova. Hliadka 
muža spiaceho na chodníku z miesta vyká-
zala, priestupok je v riešení. 
Obišiel bez pokuty...

Napomenutím vyriešila hliadka mestskej 
polície necelú hodinu po polnoci prípad po-
rušenia všeobecne záväzného nariadenia 
mesta Púchov o verejnom poriadku. Muž z 
Dohnian sa evidentne pod vplyvom alkoholu 
váľal po chodníku na Štefánikovej ulici. 
Hliadka ho z miesta vykázala tentokrát bez 
finančného postihu.
Žobrali na jarmoku?

Mestskí policajti prijali anonymné telefo-
nické upozornenie, že v okolí tržnice dvaja 
Rómovia žobrú peniaze od návštevníkov 
Púchovského jarmoku. Hliadke sa ich ne-
podarilo pristihnúť počas žobrania, dôrazne 
ich však upozornila na nevhodnosť takéhoto 
správania.  
Mladíci zo školy ušli

Na základe telefonického upozornenia 
zasahovala hliadka mestskej polície v areáli 
Základnej školy Komenského v Púchove, 
kde sa mala zdržiavať vo večerných hodi-
nách skupina mladých ľudí. Po príchode 
hliadky ku areálu školy preskočilo šesť 
mladíkov oplotenie areálu a utieklo smerom 
k Vodárskej ulici. Hliadka následne skon-
trolovala celý areál, nenašli v ňom žiadne 
ďalšie podozrivé osoby.  
Ticho lieči...

 Hliadka MsP musela upozorniť personál 
hotela na sídlisku Dvory na hluk šíriaci sa 
z tamojšieho baru. Barmanku vyzvala k 
stíšeniu produkcie a uzatvorenie svetlíkov 
baru. 



skončila Zbora (13,21 sekundy), Podhorie sa 
medzi šesť najrýchlejších zostrekov nedostalo. 
V ženskej súťaži sa o päť najrýchlejších zostre-
kov postarali hasičky z Púchovského okresu. 
Nosickým žabkám patria dva najrýchlejšie 
časy – 15,49 a 15,79 sekundy, tretí najrých-
lejší zostrek mali Ihrišťanky, ktoré dosiahli čas 
15,84 sekundy. 

Rekordy v Slovensko-moravskej hasičskej 
lige držia hasiči Podhoria, ktorý v minulom 
roku absolvovali víťazný útok v Ihrišti za 13,13 
sekundy. Medzi ženami držia rekord dievčatá 
Moškovca. Zabehli ho rovnako vlani v Podluža-
noch a dosiahli čas 15,53 sekundy.       (pok)
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OBHLIADNUTIE ZA SLOVENSKO-MORAVSKOU HASIČSKOU LIGOU

Podhorania suverénne, Nosičanky o chlp...

Majstri a majsterky, alebo spoločná fotografia tohtoročných víťazov Slovensko-moravskej
hasičskej ligy mužov Podhoria a žien Nosíc.            FOTO: Peter Bracho

Nosické žabky čakali, čakali a vo finálovom preteku
udreli z druhej pozície. Tohtoročnú Slovensko-moravskú 
hasičskú ligu vyhrali o jediný bodík... 

Aj napriek tomu, že Podhorania sa v tomto 
ročníku SMHL nevyhli niekoľkým zakolísaniam, 
vyhrali súťaž úplne zaslúžene. 

V poradí dvanásty ročník Slovensko-mo-
ravskej ligy v hasičskom športe je po minu-
lotýždňovom záverečnom kole v Ďurďovom 
minulosťou. O tom, že priniesol obhajobu 
prvenstiev minuloročných víťazov v mužskej 
i ženskej kategórii, sme písali už v minulom 
čísle Púchovských novín. 

Podhorania obhájili minuloročné prvenstvo 
úplne suverénne s náskokom 41 bodov pred 
rezervou Brunova. I keď bodový rozdiel hovorí 
o veľkom náskoku, nie vždy mali Podhorania 
úsmev na tvárach. Je síce pravda, že v čele 
seriálu boli od prvého kola až do úplného záveru, 
no niektoré zaváhania Podhoria súťaž v jej prie-
behu zdramatizovali. V Lednických Rovniach, 
Pravoticiach, Svinnej a napokon aj na domácej 
trati skončili v poli porazených a chvíľu sa triasli 
o celkové prvenstvo. Rezerva Brumova však ich 
zaváhanie nedokázala využiť  a keď už naozaj 
išlo do tuhého, Podhorania zabrali všetkým 
súperom vietor z plachiet. V sezóne vyhralo 
Podhorie sedem z pätnástich klasifikovaných
pretekov. Kazom ročníka boli dva anulované 
preteky – v Dohňanoch a moravskom Neda-
šove, kde organizátori nedokázali pripraviť 
vyhovujúce podmienky, a tak sa výsledky do 
celkového poradia nezapočítavali. Na štvrtej 
priečke skončila Zbora, siedme boli Lednické 
Rovne, ktoré si na svoje konto dokázali pripísať 
až tri prvenstvá. To sa s výnimkou Podhoria 
nepodarilo nikomu. Sklári však doplatili na 
nevyrovnanosť výkonov, až osemkrát skončili 
hlboko v poli porazených a to ich stálo lepšie 
miesto v celkovom poradí. 

V ženskej súťaži bola SMHL tento rok mimo-
riadne vyrovnaná. Už od začiatku bolo jasné, 
že o prvenstvo sa pobijú predovšetkým Nosice, 
Dežerice a Moškovec, svoje chcela povedať 
do konečného poradia aj Nedašova Lhota. 
Nosičanky sa v čele seriálu striedali v čele s 
Dežericami i Moškovcom, po sérii víťazstiev v 
Horenickej Hôrke, Podlužanoch a Podhorí sa 
v čele usadili Dežeričanky. V Tŕstí Nosičanky 
stiahli ich náskok na tri body a vo finálovom
preteku v Ďurďovom Nosičanky zvíťazili. 
Dežerice skončili až tretie a to ich odsunulo v 
celkovom poradí na druhé miesto. V ženskej 

súťaži sa tak zrodilo historické víťazstvo No-
sičaniek s náskokom jediného bodu. Nosické 
žabky vyhrali štyri podujatia, ich najväčší 
konkurent síce o jedno viac, no diskvalifikácia
v Lehote pod Vtáčnikom rozhodla o tom, že z 
trofeje sa tešia v Nosiciach. Po dve víťazstvá 
si na svoje konto v tomto ročníku Slovensko-
-moravskej hasičskej ligy vybojovali Moškovec, 
Nedašova Lhota i Ihrišťanky, ktoré napokon 
obsadili v súťaži piate miesto. Horečnická 
Hôrka skončila ôsma, neprišla však na finále
na Ďurďovský výstrek.  

I napriek tomu, že dobrovoľní hasiči Podhoria 
triumfovali v uplynulom ročníku Slovensko-mo-
ravskej hasičskej ligy v siedmich z pätnástich 
platných kôl, v troch najrýchlejších útokoch tejto 
sezóny medzi mužmi nefigurujú.Vdvochprípa-
doch sa však dostali do prvej päťky. Najrýchlejší 
útok tejto sezóny SMHL predviedli hasiči morav-

ského Lidečka v Pravoticiach časom 
13,28 sekundy. Nasledovali Lednické 
Rovne časom 13,39 sekundy, Stupné 
(13,41) a dvakrát Podhorie časmi 
13,53 a 13,56 sekundy. 

V ženskej kategórii ovládli najrých-
lejšie útoky staronové víťazky súťaže 
– Žabky z Nosíc, ktorým patria dva 
najrýchlejšie útoky sezóny a ako 
jediné sa dokázali v Pravoticiach 
dostať výsledným časom pod 16 
sekúnd. Najrýchlejšie časy žien: 1. 
Nosice – 15,99 sekundy Pravotice), 
2. Nosice – 16.00 sekundy (Svinná), 
3. Dežerice – 16,37 sekundy (Malá 
Bytča), 4. Dežerice – 16,38 sekundy 
(Zbora), 5. Dežerice – 16,52 sekundy 
(Horenická Hôrka).
Čo sa najrýchlejšieho zostreku 

sezóny týka, tu triumfovali Stupňa-
nia, ktorým patria dva najrýchlejšie 
zostreky - 12,92 sekundy v Malej Bytči 
a 13,19 sekundy v Pravoticiach. Tretia 
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Hlavnou hviezdou programu 
tohtoročného festivalu bude 
znovu najvýznamnejší slovenský 
dokumentarista Pavol Barabáš. 
Ten predstaví nielen svoj najnovší 
film, ale aj hlavného protagonistu 
- polárnika Petra Valušiaka. Spolu 
zaspomínajú nielen na to, čo zažili 
pri natáčaní v Antarktíde, ale aj na 
svoje predchádzajúce expedície v 
kráľovstve snehu a ľadu. 
Ďalším zlatým klincom progra-

mu je bezpochyby jedna z naj-
významnejších hereckých legiend 
Slovenska - Štefan Kvietik. Tento 
populárny herec príde osobne 
uviesť známy film Medená veža 
z roku 1970 a rozpamätá sa pre-
dovšetkým na osobnosť režiséra 
Martina Hollého ml., ktorý tento 
svet opustil presne pred 10 rokmi a 
Medená veža sa dodnes považuje 
za jeho najlepší film. 
Ďalším významným hosťom je 

aj televízny redaktor Jozef Kubá-
ni, ktorý je známy predovšetkým 
vďaka odvážnym reportážam z 
Vysokých Tatier, Pienin či Slo-
venského raja. Ako jeden z mála 
reportérov sa nebojí ísť s kamerou 
do výšok a priblížiť tak skutočný 

Hviezdami filmového festivalu Horomilfest sú
Pavol Barabáš, Peter Valušiak a Boris Filan

Horomilfest - festival pre všetkých milovníkov prírody, cesto-
vania, hôr a adrenalínu, je už stálou súčasťou  kultúrneho života 
Považskej Bystrice. Ide už o šiesty ročník tohto podujatia, pričom 
každým rokom sa profesionalizuje, až sa z malého amatérskeho 
festivalu stalo jedno z najvýznamnejších podujatí tohto druhu 
na Slovensku. Dokazuje to nielen návštevnosť, ale najmä kvalita 
programu a predovšetkým hostí. A kto zavíta v posledný septem-
brový týždeň (25. do 28.9.) na Horomilfest tento rok? 

život horalov. Jeho odvaha ho však 
už neraz stála skoro život. Divákom 
Horomilfestu preto porozpráva, o 
čom je skutočná práca reportéra 
v horách. 

Plejádu osobností, ktoré tento 
rok navštívia Považskú Bystricu 
v rámci Horomilfestu, doplní aj 
Boris Filan - známy cestovateľ, 
spisovateľ, moderátor a textár. 
Spolu so svojím synom Oliverom 
uvedú talkshow a samozrejmosťou 
bude aj autogramiáda kníh Borisa 
Filana - jedného z najpredáva-
nejších literárnych autorov na 
Slovensku. jeho vystúpenie sa 
navyše uskutoční v atraktívnom 
prostredí kúpeľov Nimnica.

Z filmov sa diváci môžu tešiť  na 
divácky hit Trabantem až na konec 
světa, ktorý rozpráva príbeh čes-
ko-poľsko-slovenskej expedície 
naprieč Južnou Amerikou. Prezen-
táciu Slováka Mareka Slobodníka, 

ktorý túto trasu absolvoval na Jawe 
250, už diváci Horomilfestu mali 
možnosť vidieť minulý rok a vzbu-
dila veľký ohlas. Film teda dopovie 
aj to, čo Marek Slobodník vynechal. 
Ďalším atraktívnym filmom bude 
určite dokument Vlčie hory od 
tvorcov obľúbeného filmu Strážca 

divočiny. Vlčie hory dokumentuje 
neporušené územie Polonín, kde 
je dodnes možné vidieť zubra či 
dokonca plachého vlka. Tento film 
patrí medzi najlepšie prírodopisné 
dokumenty zo Slovenska, ktoré 
vznikli za posledné roky. Divákov 
môže zaujať aj film Le tour, ktorý 
rozpráva príbeh fyzicky postihnuté-
ho Mariána Ligdu, ktorý sa rozho-
dol prejsť na špeciálne upravenom 
bicykli z Liptovského Mikulášu až 
do Paríža, a to práve v dňoch, keď 
vrcholí Tour de France, aby sa 
mohol stretnúť s Petrom Saganom. 
Novinkou na Horomilfeste je sek-
cia krátkych filmov, v ktorej nájdete 
to najlepšie, čo sa za posledný rok 
na Slovensku vytvorilo. 

Horomilfest predstavuje aj rodá-
kov z Považskej Bystrice a z okolia 
nášho mesta. Na festivale preto 
uvidíte aj jaskyniarsku legendu Bo-
huslava Kortmana, ktorý je jedným 
z protagonistom uvádzaného filmu 
Pavla Barabáša - Hľadači tieňa.  

Z Púchova do Považskej Bys-
trice zavíta aj mladý režisér 
Jakub Cíbik, ktorý niekoľko rokov 
zaznamenával krásu neďalekých 
Bielych Karpát, aby mohol vzniknúť 
film Biele Karpaty - kráľovstvo 
strážene Vršatcom. Aj ten sa stal 
súčasťou programu Horomilfestu 
a autor ho príde uviesť osobne. 
Z regiónu susednej Bytče príde 
horal Vlado Vričan a z Dubnice 
nad Váhom sa zase diváci môžu 
tešiť na Petra Hollého, ktorý absol-
voval zaujímavú polárnu expedíciu 
spoločnosti Fjällraven. Program 

festivalu zatraktívni aj biketrial 
exhibícia Mareka Danižíka a veľa 
ďalších hostí. 

Horomilfest sa tento rok rozhodol 
vzdať poctu aj Gejzovi Ulickému, 
ktorého poznáme ako konštruktéra 
svetoznámeho motocyklu Babeta. 
Pán Ulický náš svet opustil tento 

rok a Horomilfest by si ho rád pri-
pomenul odprezentovaním filmu 
z cyklu RTVS Fetiše socializmu 
- Kaskadéri doby, v ktorom je pán 
Ulický ešte zachytený. Súčasťou 
pocty bude aj prezentácia skupiny 
mladých cestovateľov zo Senice, 
ktorý sa rozhodli na babetách 
prejsť polovicu Európy. Či sa im to 
podarilo? To sa môžete dozvedieť 
na Horomilfeste. 

Horomilfest však nie je len o 
sedení v kinosále. Pripravený je 
aj bohatý sprievodný program 
na nedeľu 28. septembra. Vďaka 
jaskyniarom z nášho mesta sa 
pre turistov sprístupnia Závadské 
jaskyne, ktoré sú pre mnohých 
obyvateľov regiónu skoro nezná-
me. Výstup k jaskyniam bude 
prebiehať po značenom chodníku 
z obce Zemianska Závada. V ten 
deň bude pre všetkých milovníkov 
lezenia sprístupnená zadarmo aj 
lezecká stena HK Manín, ktorá sa 
nachádza v budove Hypernovy za 
kinom Mier. 

A v neposlednom rade bude 
atraktívne aj popoludnie v kúpe-
ľoch Nimnica, v ktorých môžete 
stráviť aktívne popoludnie podľa 
svojich predstáv. Stačí si len vybrať 
z možností - výstup na vrch Holiš, 
plavba loďou po priehrade, cyklo-
výlet okolo Váhu, zrelaxovať sa v 
termálnom kúpeľnom bazéne,... 
Súčasťou programu v kúpeľoch 
bude aj vystúpenie Borisa Filana.

Viac o festivale Horomilfest 
sa dozviete na stránke: www.
horomilfest.sk 

26. SEPTEMBER - 29. SEPTEMBER 2014

ZÁSKALIE - stred

STARÉ NOSICE - odbočka na Ostrov a pod elektrárňou

PÚCHOV - Janka Kráľa - pri starých pumpách

3. OKTÓBER - 6. OKTÓBER 2014

PÚCHOV - Ulica Janka Kráľa - pri nemocnici

- Zábreh - na konci ulice (3 dni)

- Pod Zábrehom - na konci ulice (3 dni)

VIESKA - pri nádobách na separovaný odpad a pri pálenici

HARMONOGRAM
prideľovania veľkoobjemových kontajnerov pre 

rodinné domy na ostatný objemný odpad
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AKO SA CUDZINCI 
Z CELÉHO SVETA OCITLI
PRÁVE V PÚCHOVE
Allison z USA, Noémie a  Anne 

z Francúzska, Caroline z Kana-
dy, Kiyoyasu z Japonska, Lidia 
zo Španielska, Milica zo Srbska, 
Domenico, Marco a Emanuelle 
z Talianska – desať statočných 
vo veku od 18 do 23 rokov a dve 
líderky - Češka Lucie a Slovenka 
Petra z občianske združenie Inex 
Slovakia, ktoré dobrovoľnícke tá-
bory organizuje už od roku 1993 
po celom svete, sa v Púchove 
neocitli náhodou. Priviesť sem 
dobrovoľníkov z celého sveta 
bolo dávnym snom Púchovčanky 
Zuzany Mikulovej, ktorá pre Inex 
pracuje. K jeho uskutočneniu už 
chýbal len krôčik. „Zuzka mi o tom 
rozprávala tak zanietene a mne 
sa myšlienka usporiadať tento 
tábor v Púchove veľmi páčila. 
Vedela som, že na to budeme 
potrebovať sponzorov. Keď mi 
povedali Vilo Veteška, Kopek 
a ADP, že pomôžu, tak som 
vedela, že môžeme ísť do toho. 
Okrem nich aj pán Tišťan a pán 
Novosad z Horných Kočkoviec 
– to sú ľudia, ktorých som 
nemusela ani oslovovať,“ spomí-
na na začiatok spolupráce Inexu s 
mestom vedúca oddelenia dopravy 
a služieb Mária Fedorová. „V spo-
lupráci s mestským úradom sme 
vybavili tábor a priviezli sem 12 
dobrovoľníkov. Desiati z nich sú 
študenti z celého sveta a dve sú 
líderky, ktoré sú vyškolené a už 
aj predtým boli na nejakom tábo-
re,“ vysvetľuje Zuzana Mikulová. 

ČO BOLO ICH CIEĽOM
Na prvý pohľad zohraný tím mla-

dých krásnych ľudí, ktorí sa však po 
prvýkrát videli až v Púchove, mal 
na starosti skrášľovacie procedúry 
mesta – úpravy ihrísk, križovatiek, 
oplotení, futbalového štadióna, ale 
najmä spoznávanie nášho regiónu 
a jeho kultúry. Ako prvé sa im v Pú-
chove dostalo privítania v Župnom 
dome. „Boli nadšení tým, ako ich 
pán primátor prijal. To vôbec 
nečakali a povedali, že takéto 
prijatie ešte skutočne nikde 
nemali a niektorí tých táborov 

Jedenásť cudzincov z celého sveta dva týždne v Púchove

ZO SLIVOVICE BOLI ŠOKOVANÍ
Len pred nedávnom v našich novinách vyšiel článok s názvom 

Púchov ako atraktívna turistická destinácia a je to tu. Nie však 
turisti, ale desať dobrovoľníkov z celého sveta s dvomi líderkami 
– Slovenkou Petrou Petráňovou a Češkou Luciou Ptáčnikovou 
objavovalo krásy Púchova a okolia, dokonca pracovalo na jeho 
skrášlení bez nároku na odmenu, len za ubytovanie a stravu. Ich 
spoločným cieľom bolo najmä spoznať bežný život ľudí ako my, 
našu kultúru aj zvláštnosti. 

absolvovali veľmi veľa. A keď 
im odovzdal nejaké drobnosti 
a prihovoril sa im v angličtine, 
milo ich to prekvapilo,“ prezra-
dila Mária Fedorová. Okrem toho 
boli dobrovoľníkom odovzdané 
púchovské pasy, na ktoré mohli 
vďaka spoločnosti ADP jazdiť po 
Púchove a jeho okolí počas celého 
dvojtýždňového pobytu zadarmo. 
„My chceme s nimi navštíviť 
každú miestnu časť, aby mali 
predstavu, čo všetko k Púchovu 
patrí. Určite chceme navštíviť aj 
kultúrne pamiatky – napr. kostol 
v Horných Kočkovciach. Veľmi 
chcú ísť na rybníky do Ihrišťa - 
väčšina z nich obľubuje pešiu 
turistiku. Aj do Nimnice idú po 
hrádzi pešo,“  priblížila program 
dobrovoľníkov vo voľnom čase 
Mária Fedorová. 

Svojím tempom pri dobrovoľ-
níckej práci si získali obdiv aj 
niektorých púchovských podni-
kateľov, ktorí by ich na základe 
tunajších výkonov veľmi radi prijali 
do zamestnania. Počas prvých dní 
natierali detské ihriská, neskôr po-
máhali pri rekonštrukcii križovatky 
pri Zdraví, tiež renovovali zábradlia 
na mostoch, no i tak si stále pýtali 

nakupujú. Všetko poznajú – my 
sme im všetko poukazovali,“  
prezrádza o dobrovoľníkoch Mária 
Fedorová. 

MEDZIKULTÚRNE UČENIE
O tom, ako vyzerá bežný dob-

rovoľnícky deň v Púchove, viac 
povedala líderka zo Slovenska 
Petra Petráňová: „Máme služby 
– raňajky, obed a večeru. Vždy 
dvaja ľudia, ktorí jedlo pripravia 
a potom aj umyjú riady. Vždy sú 
to dvaja iní ľudia, takže sa takto 
prestriedame, aby nikto nerobil 
celý deň iba v kuchyni. Dvojica 
sa rozhodne, čo chce variť 
a podľa toho nakupuje. Taliani 
väčšinou varia špagety alebo ne-
jaké zaujímavé špeciality. Každý 
varí, čo vie a čo je pre jeho národ 
typické, takže si vyskúšame me-
dzinárodné jedlá.“ Podľa jej slov 
všetkým najviac chutila talianska 
kuchyňa, najmä cestoviny. Taliani 
boli v presile a napriek tomu, že im 
príprava jedla trvala vždy najdlhšie, 
stálo to za to.  „Centrum máme 
v CVČ, tam sme ubytovaní, 
máme aj svoju kuchynku. V po-
rovnaní s ostatnými tábormi na 
Slovensku je to veľmi luxusná 

porovnáva líderka Petra, ktorá tu 
absolvovala v poradí už svoj sied-
my dobrovoľnícky tábor. Tento bol 
pre ňu charakteristický priateľskou 
atmosférou a zomknutosťou tímu: 
„Vždy ráno vstaneme, dáme si 
raňajky, potom väčšinou pracu-
jeme. Niektorí odchádzajú skôr, 
aby šli pripraviť obed, aby bol 
už hotový, keď prídeme z práce. 
Keď sa najeme, ideme nakúpiť 
na nasledujúci deň – máme voľ-
nejší čas. Potom máme večeru 
a po nej väčšinou niekam ideme 
spolu alebo niečo robíme.“

PÚCHOVČANIA DEGUS-
TOVALI MEDZINÁRODNÚ
KUCHYŇU
 To, že skutočne  vedia variť 

nielen traja Taliani, sa mohli 
Púchovčania presvedčiť  17. au-
gusta popoludní na pešej zóne. 
Okrem koncertu Funny Felows tu 
zazneli aj chvály na typické chu-
ťovky z celého sveta. A čo najviac 
z medzinárodnej kuchyne chutilo 
Púchovčanom? Stredná generácia 
si pochvaľovala musaku, ktorú pri-
pravila Milica zo Srbska, mladší sa 

prácu naviac. Pritom sú to vysoko-
školskí študenti a robia len za stra-
vu a ubytovanie. „To sa mi páčilo, 
že včera Japonec povedal, že 
málo pracujú a chcel, aby som 
im pripravila viac práce. Bývajú 
v CVČ, sami si varia, sami si 

kuchynka. Väčšinou spávame 
len v telocvičniach alebo len 
v stanoch, keď pracujeme na 
hrade. Takže tam nie je nie-
kedy ani elektrika a voda. Je 
to často veľmi improvizované, 
ale o to je to väčšia sranda,“ 

(Pokračovanie na str. 10)
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vrhli na dva druhy pravej talianskej 
pizze a na tiramisu – diela Marca, 
Domenica a Emanuella z Talian-
ska, no tých najmladších zlákal 
jahodový koláč temperamentnej 
americkej študentky herectva Alli. 
Deti bleskovo schrumkali sucháre 
a pojedli chleby so špeciálnym 
rajčinovým sósom a sušeným so-
leným mäsom, ktoré pripravila šar-
mantná Katalánka Lidia. V hanbe 
neostal ani francúzsky slaný koláč 
qiuche od Noémie, ani  kanadská 
fazuľa na sladko v prevedení Ca-
roline.  Možno niekoho zaskočila 
netradičná chuť japonskej polievky 
od Kiyoasua, ktorá na pohľad 
pripomínala skôr ovocný džús. 
Najviac pri príprave jedla musela 
improvizovať Američanka Allison, 
ktorá nemohla v Púchove zohnať 
žiadne typicky americké ingre-
diencie. Líderka Petra Petráňová 
si nechala v talóne najtypickejšie 
slovenské jedlo: „Rozprávala 
som im o našich haluškách, 
ale keďže sa to veľmi ťažko 
vysvetľuje, vzdala som to a rad-
šej im ich uvarím.“ V nedeľu sa 
okrem zvedavcov a ochutnávačov 
zastavili aj Púchovčania, ktorí 
si výborne precvičili angličtinu 
s dobrovoľníkmi, a tiež tí, ktorí 
ich prišli obdarovať typicky 
slovenskými sladkosťami, za čo 
im boli dobrovoľníci veľmi vďační. 

PÚCHOVČANIA MAJÚ 
SKÚSENOSŤ S MEDZI-
NÁRODNÝM DOBRO-
VOĽNÍCTVOM
Dokonca sa tu našli aj takí, ktorí 

mali sami skúsenosť s dobrovoľ-
níckou prácou a tábormi.  „Bola 
som s nimi vo Francúzsku na 
trojtýždňovom tábore ako dob-
rovoľník a môžem vrelo odporú-
čať. Rekonštruovali sme nejakú 
historickú stenu v strede lesa. 
Nikto nechápal zmysel, ale robili 
sme. Dobrovoľnícka práca je 
veľmi zaujímavá hlavne v tom, že 
človek sa môže spoznať s ľuďmi 
celého sveta a je hlavne o tom, 
ako človek môže v zahraničí 
spropagovať svoju krajinu. My 
sme tiež mali hody culture ako 
tieto a Slovensko veľmi očarilo 
najmä našimi koláčmi, ktoré som 
tam vtedy pripravila,“ prezradila 
nám mladá Púchovčanka Svetlana. 
Manželia Janýpkovci si Inex a dob-
rovoľnícke tábory veľmi pochva-
ľujú: „Máme štyroch dospelých 
synov a už traja z nich boli cez 
Inex v Nemecku a vo Francúz-
sku. My Inex poznáme, takže aj 
dcéra Karolínka, keď bude mať 
15 – 16 rokov, pôjde, pretože to 
považujeme za dobrú možnosť, 
ako sa naučiť jazyk. Dokonca 
náš syn Tomáš išiel prvýkrát, 
keď mal 16. Obávala som sa, 
pretože šiel do Francúzska, ale 

zvládol to perfektne.“ Janýpkov-
com a viacerým rodičom študentov 
takýto projekt vyhovuje aj z toho 
hľadiska, že dieťaťu zaplatia len 
registračný poplatok a cestu. 

KTO MÔŽE DO SVETA
S INEXOM
Dokonca ani angličtina nie je 

podmienkou. „Nie. Nemusí ve-
dieť perfektne, len nakoľko sa 
cíti komfortne, aby vycestoval 
do zahraničia, aby sa nebál ísť 
sám alebo s priateľom, pretože 
väčšinou sú na tábore maxi-
málne dvaja z jednej krajiny, 
aby bola zachovaná nejaká 
kultúrna rozmanitosť,“ potvrdila 
nám púchovská „inexáčka“ Zuzka 
Mikulová. Každé leto je podľa jej 
slov na Slovensku vďaka Inexu 
približne 150 dobrovoľníkov. 
„Začali sme v júni táborom na 
konskej farme pri Komárne. 
Tých táborov už bolo viacero, 
a toto je jeden z posledných. 
Momentálne sú dva tábory: 
jeden je v Púchove a jeden 
v Prešove, kde sa dobrovoľníci 
starajú a robia program pre ľudí 
na vozíčkoch a so zdravotným 
postihnutím. A ešte budeme mať 
jeden v septembri v Bratislave, 
kde budú v domove sociálnych 
služieb pripravovať voľnočasový 
program,“ hovorí o náplni práce 
Inexu Zuzka Mikulová. 

Do dobrovoľníckych táborov 
sa môže prihlásiť cez internetovú 
stránku www.inex.sk každý, kto 
by si chcel vyskúšať takúto prácu 
a zaujímavú formu štúdia jazyka 
a kultúry: „Vždy sezóna začína 
v marci – vtedy sa spúšťa prihla-
sovanie na tábory celosvetovo, 
čiže nielen zahraniční dobro-
voľníci sa prihlasujú na tábory 
na Slovensku, ale aj Slováci sa 
môžu prihlásiť do zahraničia. 

Takže aj títo, ktorí sú v Púchove, 
sa nám do tábora prihlasovali od 
marca, takže v máji sa nám tábor 
naplnil a už vtedy sme vedeli, 
akí ľudia prídu, z akých krajín 
a v spolupráci s mestom sme 
pre nich pripravovali program. 
Mesto si určovalo, čo je potrebné 
spraviť.“ Dobrovoľníci boli u nás 
azda najviac zaskočení počasím, 
ktoré marilo ich možnosti pracovať 
toľko, koľko chceli. Týmto počasím 
sme boli zaskočení však aj my. 
Niekedy ale to, čo na prvý pohľad 
vyzerá ako smola, bolo vlastne 
šťastím. „V stredu 13. augusta 
sme  mali ísť na Púchovskú 
skalu, ale dážď nám zmaril plány, 
čo bolo nakoniec veľmi dobré,“ 
potvrdila Zuzka Mikulová (práve 
vtedy na Púchovskej skale došlo 
k postreleniu muža – pozn. red.). 

Ak si myslíte, že takéto tábory sú 
len pre mladých, mýlite sa. Pre dob-
rovoľníctvo v zahraničí sa môžete 
rozhodnúť aj vo vyššom veku. „Sú 
rôzne druhy táborov: teenage 

tábory pre tínedžerov od 14 
do 18 rokov. My na Slovensku 
však máme vekový limit od 
18 rokov, ale naša najstaršia 
dobrovoľníčka má 54. Nie je 
to problém, len človek musí 
počítať s tým, že v tábore budú 
väčšinou mladší ľudia. Dokonca 
ja som mala v tábore pani 
z Fínska, ktorá mala 60 rokov. 
V 59 rokoch sa z novín dozve-
dela, že sa konajú takéto tábory 
a šla prvýkrát na tábor do Mon-
golska a potom na Slovensko. 
Máme aj senior campy, čo síce 
znie, ako by boli pre dôchodcov, 
ale sú pre ľudí, ktorí majú viac 
ako 35 rokov,“ vysvetľuje Zuzka 
Mikulová. Cieľom je, aby boli 
dobrovoľníci v jednom tábore v pri-
bližne rovnakej vekovej skupine. 

Usporadúvajú dokonca špeciálne 
family campy, ktorých je počas roka 
len pár, ale môže sa ich zúčastniť 
celá rodina – rodičia s deťmi do 
štrnásť rokov. Stačí sa len prihlásiť 
a vyplniť online prihlášku. „Každý 
účastník si hradí cestu na tábor 
a účastnícky príspevok 70 eur, 
ktorým financujeme tábory 
na Slovensku. Aj v zahraničí 
existuje akási solidarita – ta-
kže každý dobrovoľník touto 
čiastkou prispieva na tábory vo 
svojej krajine,“ doplňuje Zuzka. 
Inex je zatiaľ jediným občianskym 
združením, ktoré sa venuje medzi-
národnému dobrovoľníctvu. 

PÚCHOVSKÁ 
TÁBOROVÁ PREMIÉRA
Od svojho vzniku v roku 1993 

už bolo na Slovensku viac ako 
5000 dobrovoľníkov na viac ako 
300 táboroch. Púchov mal tohto 
roku táborovú premiéru, čo nám 
potvrdila slovenská líderka Petra 
Petráňová: „Myslím si, že sú 

Na návšteve v dielni majstra rezbára Jaroslava Rosinu v 
Nosiciach.

Pravá talianska pizza a majstri kuchári z Apeninského po-
loostrova.
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BOLI ŠOKOVANÍ
celkom prekvapení, že Púchov 
je také maličké mesto a že je 
večer už veľa vecí zavretých. 
Pre nich tu chýba nočný život. 
Akurát sme boli v Metropolise  
na diskotéke. Ale pochopili, že 
to nie je veľké mesto. Sú veľmi 
pozitívne prekvapení tým, že 
sú tu veľmi milí ľudia a všetci 
sa nám snažia pomôcť alebo 
nám vymýšľajú program: napr. 
pripravili pre nás opekačku, 
doniesli nám špekačky.“ 

Riaditeľka DK Milada Vargová 
pre nich zaradila filmy v angličtine, 
ktoré si počas niektorých večerov 
mohli pozrieť v kinosále.  Dokonca 
boli aj v novom divadle pozrieť 
okrem jeho interiéru aj prázdni-
nujúce deti. Študentka herectva 
Alli si detailne prezrela javiskovú 
techniku. Program tábora však 
museli niekoľkokrát upravovať 
kvôli počasiu. 

„Mali sme ísť na Púchovskú 
skalu, ale vzhľadom na počasie 
moji šikovní kolegovia a poľov-
níckej združenie v Keblí nám 
poskytli chatu. Tam sme varili 
guláš, mali sme hudbu, dievčina, 
ktorá je z USA a študuje he-
rectvo, nádherne zaspievala aj 
americkú hymnu. Guláš im veľmi 
chutil. Keď si dávali už tretiu mis-
ku, tak to bolo vidieť,“ spomína 
Mária Fedorová a dodáva: „Ak im 
niečo zadáme, netreba ich núkať 
do práce alebo byť s nimi. Oni 
si vytýčia úlohu a bez prestávky 
pracujú. Ja im musím niekedy 
prísť povedať: Dajte si vodu. 
Na kruhovej križovatke zlomili 
všetky rekordy.“ 

Po práci vždy ostal čas aj na 
objavovanie okolia mesta. „Bola 
som s nimi v Hoštinej, aby videli 
aj naše okrajové časti. Tak boli 
úplne nadšení prírodou a páčilo 

sa mi ich odhodlanie, keď po-
vedali: Nechajme ten autobus, 
nech ide dolu, my pôjdeme 
pešo - neuvedomujúc si, koľko 
je to z Hoštinej do Púchova,“ 
obdivuje guráž mladých dobro-
voľníkov Mária Fedorová. Počas 
jednej soboty šli pešo aj do Kúpeľov 
Nimnica a taktiež poslednú stredu 
ich pobytu absolvovali všetky 
presuny v Belušských Slatinách 
po vlastných. „Na poľovníckej 
chate v Keblí bolo pre nich 
fascinujúce hlavne hľadanie 
húb. Keď nejaké našli, to bol 
pre nich zážitok. Aj to, že ľudia 
vyjdú do prírody a hľadajú huby. 
Stretávali ľudí a tí sa pristavovali 
a rozprávali sa s nimi,“ dodáva 
Mária Fedorová. Na poslednom 
výlete, počas ktorého navštívili aj 
slatinskú chatu Poštár s vernisážou 
púchovského majstra sochára 
Jaroslava Martiša, pešo prešli 
Belušské Slatiny. Nasledujúce 
dva dni boli čisto pracovné, ale od 
piatkového večera sa venovali len 
rozlúčke s Púchovom. Vo veľkom 
štýle ju odštartovali bowlingom 
v Hoteli Alexandra, kde ich aj po-

chcú stráviť spoločne. Púchov 
sa im páči, ale vždy sú z niečoho 
prekvapení. Včera sme sa napr. 
prechádzali o šiestej po Púcho-
ve a Taliani boli prekvapení, že 
obchody sú zatvorené, lebo vraj 
u nich obchody majú otvorené 
do jednej v noci. Ale snažia 
sa aj naučiť niečo slovensky, 
takže pozdravia po slovensky, 
potom si objednajú. Baví ich 
objavovať i menšie mestečko 
a hľadať rozdiely, čo je iné 
napr. v Amerike, čo je iné tu na 
Slovensku.“ 

Prečo si vybrali práve Slovensko, 
čo sa im tu najviac páčilo a čo im 
spôsobilo kultúrny šok, sme sa 
spýtali priamo dobrovoľníkov. 

Allie z Kalifornie: „Nikdy som 
predtým nebola na Slovensku a 
mala som pocit, že by to mohla 
byť zaujímavá skúsenosť vidieť 
celkom novú časť sveta. Nikdy 
predtým som nebola v Strednej 
Európe a zdalo sa mi, že by mohlo 
byť dobré niečo urobiť pre menšie 
mesto, zanechať nejakú pozitívnu 
stopu. Asi najviac sa mi tu páčili 
stretnutia s domácimi, kde sa varil 

guláš, spievalo sa. Páčilo sa mi, že 
poznali slová k piesni Let it be od 
Beatles. Zvláštne pre mňa bolo, že 
som nenašla v obchodoch jedlá, 
na ktoré som zvyknutá. Prácu som 
vnímala veľmi pozitívne, najviac 
sa mi páčilo maľovanie detského 
ihriska, bolo dobré môcť urobiť 
niečo pre deti, poskytnúť im pek-
né a bezpečné miesto na hranie. 
Obzvlášť pekným momentom pre 
mňa bolo maľovanie s mojou malou 
kamarátkou Rebekou. Všetko bolo 
pre mňa nové a odlišné, musel mi 
vždy niekto pomáhať zorientovať 
sa. Celkom určite a veľmi rada by 
som sa vrátila do Púchova. Boli 
ste veľmi prívetiví, pohostinní. Je 
tu veľmi pekne a všeličo som sa 
tu naučila. Určite by bolo dobré 
vrátiť sa.“

Lidia z Barcelony: „Rozhodla 
som sa prísť na Slovensko, pre-
tože minulý rok som pracovala v 
podobnom tábore v Českej repub-
like a chcela som si tú skúsenosť 
zopakovať, pretože si myslím, že 
je zaujímavé stretnúť sa s inými 
kultúrami, je tu naozaj pekne a 
každému by som odporučila prísť 
na Slovensko. Nemôžem povedať 
nič zlé, ľudia sú tu prívetiví, veľmi 
priateľskí, naša  práca má veľmi 
dobrý vplyv na tunajších ľudí. Čo 
sa mi páčilo najviac, bolo, že je to 
medzinárodná udalosť. Každý z 
nás priniesol z domu niečo svoje a 
bolo zaujímavé porovnať si, čo máte 
radi, čo jedávate, aké mate zvyky, 
to je naozaj fajn. Najviac som si 
musela zvykať na odlišné počasie. 
Stále som musela rozmýšľať, čo si 
obliecť. To bolo niekedy zvláštne, 
ale bola to dobrá skúsenosť. Veľmi 
mi chutil guláš, vôbec slovenské 
jedlo -  vždy som rada všetko 
ochutnala.“

Marco z Milána: „Bolo to 
veľmi dobré rozhodnutie prísť na 
Slovensko, veľmi dobrá skúsenosť. 
Stretli sme sa s mnohými ľuďmi z 
Európy a tiež z Japonska a Ame-
riky, nikdy som tu predtým nebol. 
Mal som možnosť navštíviť Bra-
tislavu, bola to dobrá skúsenosť. 
Nemyslím, že by som mohol hovoriť 
o čomkoľvek negatívnom. Čo som 
si najviac všimol, sú rozdiely medzi 
mestom, z ktorého pochádzam, 
ktoré je dosť ľudnaté. Tu ľudia 
žijú pokojnejšie, priateľskejšie, to 
sa mi naozaj páčilo. Užil som si 
pobyt tu v Púchove. Je tu väčšia 
spolupatričnosť, asi je to tým, že je 
to menšie mesto. Tu sa všetci stre-
távajú aj spolu s deťmi, aj dievčatá 
v športovom centre pôsobia ako 
veľká rodina. V niektorých častiach 
Talianska to tak nie je. Páčili sa mi 
party na brehu rieky, kde sme si va-
rili a stretli sa aj s miestnymi ľuďmi. 
My robievame niečo podobné, ale 
možno na iných miestach, s inými 
jedlami,  ale zmysel je ten istý: Byť 
spolu, a to sa mi páči.“

Pripravila Monika Vajdová

hostili, a pokračovali diskotékou 
v Metropolise. Poniektorí si 
v sobotu ráno prišli len po veci 
a bežali na vlak, potom na letisko.

VÝNIMOČNÝ WORKCAMP
S VÝNIMOČNÝMI ĽUĎMI
Výnimočnosť tejto „púchovskej 

skupiny dobrovoľníkov si všimla aj 
druhá vedúca tábora Češka Lucie 
Ptáčniková: „Z tohto workcampu 
mám veľmi dobrý pocit, pretože 
sú vekovo podobní. Najmladší 
účastník má 18 a najstarší má 23 
rokov. Skupina si sadla dobre, 
zo začiatku sa tak trošku aj 
hanbili, ostýchali sa, ale teraz 
máme štyri dni pred koncom 
a aj keď máme voľný čas, tak 
si skupina ide spolu niekam 
sadnúť. Včera si sami zorgani-
zovali bowling - ten voľný čas 

Výlet do Belušských Slatín obohatila aj prehliadka diel so-
chára Jaroslava Martiša.

Po dobrovoľníkoch zostalo v Púchove množstvo odvedenej 
práce - okrem iného aj natreté oplotenie detského ihriska.
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KINO
Streda 24. 9. o 19.30 hod.
PULP FICTION
Vincent Vega  a Jules Winnfield sú 

dvaja nerozluční treťotriedni gangstri 
v službách obávaného Marsellusa 
Wallacea. Dostanú veľmi delikátnu 
úlohu. Butch Coolidge je boxer, 
ktorého kariéra sa chýli ku koncu. 
Keďže v boxe neexistuje liga vete-
ránov, bude sa musieť zmieriť s tým, 
že už je out, a prijať Marsellusovu 
lákavú ponuku - vziať prachy, prehrať 
v piatom kole a odletieť si užívať 
so svojou milovanou Fabienne na 
slnečný Karibik. Pumpkin a Honey 
Bunny sú párik amatérskych zlodejov 
a vylučovacou metódou prídu na to, 
že keď už sa neoplatí vykrádať banky, 
obchody s alkoholom a benzínové 
pumpy, najlepším terčom lúpeže je 
reštaurácia. Práve tá, v ktorej sedí-
te... MN 15 rokov – USA  – ASFK 
-  153´ - titulky – dráma, triler, krimi. 
Vstupné 3 €, člen FK 2 €.

Piatok 26. 9. o 17.30 hod.
Nedeľa 28. 9. o 19.30 hod.
ZOSTAŇ SO MNOU
Sedemnásťročná Mia má všetko, 

o čom kedy snívala – úžasnú rodi-
nu, milujúceho priateľa a práve ju 
prijali na prestížnu hudobnú školu. 
Stojí však pred vážnym  životným 
rozhodnutím – bude nasledovať svoj 
sen o kariére violončelistky, alebo dá 
prednosť svojej láske a zostane s 
milovaným Adamom? V jedno zimné 
ráno sa však všetko zmení –  Mia 
príde o milovaných rodičov aj brata. 
Zrazu vidí samú seba, ako leží na 
nemocničnej posteli napojená na prí-
stroje a pred očami sa jej odvíja celý 
život. Vidí všetkých svojich blízkych 
a hlavne Adama, prosiaceho, aby sa 
k nemu vrátila. Včera riešila svoju 
budúcnosť, dnes stojí pred jedinou 
osudovou otázkou: Zostanem? MP 
12 rokov – USA  – Fórumfilm  -  106´ 
- titulky – romantický. Vstupné 3,50 €

Piatok 26. 9. o 19.30 hod.
Sobota 27. 9. o 17.30 hod.
SKÔR NEŽ ZASPÍM
Christine (Nicole Kidman) mala 

vo svojich dvadsiatich rokoch váž-
nu autonehodu, kvôli ktorej dnes, 
ako 47-ročná spisovateľka, nie je 
schopná vytvárať si nové spomienky, 
ktoré by v jej pamäti zotrvali dlhšie 
než jeden deň. Uväznená v zmätenej 
existencii, kde každé ráno vstáva s 
presvedčením, že je slobodná a že 
má celý život plný možností a volieb 
ešte len pred sebou, prichádza každý 
nový deň k rovnakému zisteniu – je 
vydatá, žije so svojím manželom 
Benom (Colin Firth) a všetky dôležité 
rozhodnutia už má dávno za sebou. 
Prostredníctvom stretnutí s doktorom 
Naschom (Mark Strong), ktorý jej 
pomáha s oživovaním spomienok, 
sa Christinin príbeh začína postupne 
odkrývať. Spúšťa sa séria udalostí, 
ktoré majú pre Christine strašné 
následky... MN 15 rokov – VB  –Bon-
tonfilm  -  91´ - titulky – mysteriózny 
thriller. Vstupné 3,50 €

Utorok 23.veľká sála8.15 a 
10.00 hod.

PETER BLACK 2  
Vedomostné predpoklady, fyzické 

obmedzenia, zodpovednosť, ľahko-
vážnosť, strach, priateľstvo, disciplína, 
odvaha, zvyk, náhoda a možno aj 
láska... To sú len niektoré z faktorov, 
ktoré  môžu mať zásadný vplyv na 
výber správneho zamestnania, a 
preto sa objavia aj v našom príbehu. 
Organizované pre školy. 

Utorok 23.učebňa č. 115.30 
hod.

ENKAUSTIKA I.                                            
Enkaustika je maliarska technika, pri 

ktorej sa ako farbiace médium používa 
roztavený farebný vosk. Otvorenie 
kurzu a prvé dve hodiny.  Spolu 4 vyuč.
hod., kurzovné 20 €, prihlášky a info: 
0908 718 662, dkpuchov1@gmail.com.

Utorok 23.kinosála18.00 hod.
V. LITERÁRNA ČÍTAČKA 
V DIVADLE
DARINA MIKOLÁŠOVÁ
Darina Mikolášová vyštudovala 

žurnalistiku a filozofiu na Filozofickej 
fakulte UK v Bratislave. Ako novinár-
ka začínala v spravodajskej televízii, 
neskôr zakotvila v spravodajstve 
TV Markíza. Po siedmich rokoch re-
portérskej práce sa rozhodla zmeniť 
mediálne prostredie – jej hlas môžete 
počuť z Rádia Slovensko. Okrem toho 
nakrúca dokumenty pre Famíliu RTVS. 
Námety na knihy čerpá zo skutočných 
príbehov ľudí, s ktorými sa stretla pri 
svojej práci. Pozývame Vás na besedu 
nielen o  knihách  „Teraz alebo nikdy“, 
„Šimon“. Vstupné:  jeden úsmev 

Štvrtok 25.Gymnázium – kniž-
nica16.00 hod.

KLUB ŽIEN: 
AMERIKA KRÍŽOM KRÁŽOM
Ak si chcete zacestovať a vidieť prí-

rodné krásy, ale i historické pamiatky 
Ameriky od východu na západ, zážitky 
z Kenedyho mysu, miesto, odkiaľ 
štartujú kozmonauti a mnoho iných 
zaujímavých vecí, pozývame Vás na 
prezentáciu cestovateľských zážitkov 
cestovateľky M. Luhovej. Vstup voľný.

Sobota 27.učebňa č.110.00-
13.00 hod.

KURZ VARENIA: 
JAPONSKO NA TANIERI
Trojhodinový kurz s Denisou Ogino, 

ktorá Vám ukáže, ako si jednoducho 
pripraviť viac druhov sushi, ale aj sezón-
ne jedlá, ako je špargľa či bambusové 
klíčky, alebo chutné zeleninové, mä-
sové „fajnotky“ . Naučíme sa pracovať 
s ryžou a exotickými pochutinami a 
nebude chýbať ani kvalitný zelený 
čaj. Kurzový  poplatok  pre manželský 
pár, alebo dvojicu (aj kamarátok) 30 
€ (vrátane indegriencií).  Do kurzu je 
nutné prihlásiť sa na 0908 718 662, 
042-4631302  do 22. 9. 2014.

Nedeľa 28.veľká sála15.00 
hod. 

NEDEĽA S ROZPRÁVKOU:  
O RYBÁROVI A ZLATEJ RYBKE
Divadlo dospelých „M“ pre svojich 

malých aj veľkých divákov si pripravilo 
adaptáciu ruskej ľudovej rozprávky o 
chudobnom rybárovi a jeho chamtivej 
žene. Réžia Jozef  Koleják. Vstupné 1€.

Streženice hodovali dva dni, ale 
ani upršané počasie neovplyvnilo 
priebeh naplánovaných akcii. So-
bota sa niesla v športovom duchu, 
kedy boli naplánované futbalové 
zápasy 5. ligy, ale deň vopred 
futbalový zväz odložil z dôvodu ne-
priaznivého počasia všetky zápasy 
a preto vedenie futbalové klubu 
našlo riešenie a usporiadalo turnaj 
družstiev starých pánov, dorastu a 
mužov. Večer sa všetci sústredili na 
klasickú Streženickú zábavu, ktorú 
organizovala spevácka skupina 
Štepnická skala až do skorých 
ranných hodín. 

Nedeľa ráno bola venovaná sv. 
omši v kostole Sedembolestnej 
Panny Márie, ktorej bol kostol 
vysvätený. Svätá omša bola v 
znamení Huberta, teda v znení 
miestnych poľovníkov. Po svätej 
omši boli občania srdečne pozvaní 
do kultúrneho domu, kde bol obča-
nom ponúknutý výborný guláš z 
diviny od PZ Dúbrava Streženice. 
Ešte nestihli poľovníci ani upratať 
po výbornom guláši a už sa začala 
pripravovať sála domu kultúry, kde 
od 14. hodiny bolo naplánované 
kultúrne popoludnie.  Na pódiu 
pred zaplnenou sálou všetkých 
privítal starosta obce a po príhovore 
rozspievala sálu domáca skupina 
Štepnická skala. Moderátor popo-
ludnia Števo Hruštinec na pódiu 
postupne privítal Folklórny súbor 
Mestečko, Lednicu a taktiež Hudob-
nú skupinu Dohňanka.  Popoludnie 

Streženické hody
spestril aj Števo Hruštinec svojimi 
vtipmi a pesničkami za spolupráce 
svojho kolegu Juraja Chlebana. Na 
záver kultúrneho popoludnia bolo 
naplánované vystúpenie Martina 
Jakubca. Prekvapením bolo, keď do 
zaplnenej sály domu kultúry vstúpil 
spolu s ním vstúpil aj nečakaný 
hosť,  a to Dušan Grúň a krásne 
pesničky v ich podaní sa niesli sálou 
domu kultúry. 

Streženické hody by sa nezao-
bišli bez podpory sponzorov, zná-
mych a kamarátov. Starosta obce 
ďakuje sponzorom a to: Stanislav 
Faktor – veľkoobchod s hydinou – 
Streženice, Energo stavby s.r.o. 
– Michal Virdzek - Púchov, RoLo 
- Stanislav Rosina – Strešné a 
klampiarské centrum – Streženice, 
Elektroinštalačné práce Medňan-
ský  - Streženice, Lignum MDV 
–  p. Šulík - medzinárodná doprava 
a čerpacia stanica pohonných 
hmôt  Streženice, Losstav –  Milan 
Loduha - stavebno-pokrývačská 
firma Streženice, Zemné a výko-
pové práce Jozef Gažo – Stre-
ženice, Potraviny Ivanka – Ivana 
Fajnerová - Streženice, firma HKK 
s.r.o. Púchov - realizátor stavieb 
IBV Streženice, Gimax Logistics 
s.r.o. – Radoslav Prokop – Pú-
chov, Technostav Púchov s.r.o., 
p. Daniel Horevaj a v neposlednom 
rade patrí poďakovanie zvukárom 
a technikom a to DJ Jožo, Jaro a 
Vlado, ktorí všetky podujatia v obci 
Streženice robia zadarmo.
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KNIŽNÉ NOVINKY:
TRETÍ HLAS - C. a R. Borj-

lindovci, Ikar
Marseille. V lesoparku za 

mestom nájdu rozštvrtenú ženu. 
Kedysi pracovala v cirkuse ako 
živý terč vrhača nožov. Jej smrť 
hlboko otrasie dobrým priateľom 
bývalého kriminálneho inšpek-
tora Toma Stiltona. Spolu s ním 
odchádza do Francúzska, aby 
zistili, čo sa skrýva za touto 
brutálnou vraždou. Pracovníka 
Colnej správy nájdu obeseného 
vo vlastnom dome. Polícia však 
rýchlo zistí, že ide o fingovanú 
samovraždu. Prípad dáva do 
súvislosti so zmiznutím zhaba-
nej zásielky drog. Do vraždy 
úradníka je nečakane zatiahnutá 
Olivia Rönningová. Motív vraždy 
ju privádza do kruhov, kde sa 
točia veľké peniaze získané 
z parazitovania na švédskom 
sociálnom systéme.Keď Tom 
a Olivia pochopia, že záhadné 
vraždy spolu súvisia, spoja sily, 
aby ich vyriešili.

OTRAVNÉ JEDY - N. Arnold, 
Slovart

Otravné jedy ti naservírujú 
smrteľnú dávku! Máš v sebe 
dosť odvahy objaviť ako premeniť 
brata či sestru na otrockého zom-
bieho? Ako je možné, že aj práve 
teraz dýchaš jedy?  Otravné jedy 
prekypujú fantastickými faktami 
a chytráckymi chytákmi, testami 
na učiteľov aj bláznivými kres-
bami. Je to čítanie, pre ktoré sa 
oplatí zomrieť! Veda ešte nikdy 
nebola taká príšerná!

CHLAPEC V PÁSIKAVOM 
PYŽAME - J. Boyne, Slovart

Príbeh sa začína v Berlíne 
roku 1942. Jedného dňa sa 
Bruno vráti zo školy a nájde 
pobalené všetky veci. Jeho otec 
dostal nové miesto a rodina sa s 
ním musí odsťahovať ďaleko na 
zvláštne miesto, kde nemá čo 
robiť, kde sa nemá s kým hrať. 
Kam len oko dovidí sa tiahne plot, 
ktorý ho oddeľuje od čudných 
ľudí. Pri prieskumných cestách 
pozdĺž plota stretne chlapca, 
ktorého život a podmienky sú 
úplne odlišné od jeho. 

NÁJDITE V MASÁŽI POKOJ, POHODU, 
RADOSŤ A DOBRÉ ZDRAVIE – 30. časť

ŠTÚDIO ZDRAVIA, Royova 772, Púchov 
0907 518 826 - len na objednávku 

www.klub-zdravia-krasy.sk

LIEČEBNÉ KÓDY (ďalej LK) boli 
objavené Dr. Alexom Loydom v 
roku 2001 a ďalší rok a pol overoval 
tento systém odstraňujúci z tela 
stres pomocou testov HRV. HRV je 
test na meranie variability srdečnej 
frekvencie a je to bežná lekárska 
diagnostická metóda, ktorá vyhod-
nocuje úroveň stresu v autonómnom 
nervovom systéme. 

Dr. Loyd tvrdí, že metóda LK mu 
bola vnuknutá v dobe, keď jeho 
manželka trpela ťažkou chorobou 
a lekári si s jej zdravotným stavom 
nevedeli dať rady celých 12 rokov. 
Počas týchto dvanástich rokov sám 
vyštudoval dve vysoké školy s lekár-
skym zameraním a hľadal pomoc 
pre svoju manželku po celom svete. 
Objavením a praktizovaním metódy 
LK, ktorá sa na jednej strane opiera 
o historické pravdy známe ľudstvu 
tisíce rokov a na druhej strane 
potvrdením súčasných vedeckých 
výskumov, sa podarilo manželke 
Alexa Loyda uzdraviť. 

Testy HRV potvrdzujú, že metóda 
LK funguje u každého, kto ju cvičí. 
Kolega Dr.Loyda a spoluautor knihy 
Liečebný kód Dr.Ben Johnson,  sa 
pomocou LK vyliečil z Lou Gehri-
govej choroby zhruba po troch týž-
dňoch intenzívneho cvičenia. Toto 
ochorenie je uvádzané z hľadiska 
klasickej medicíny ako nevylieči-
teľné a väčšinou končí do piatich 
rokov smrťou. 

Cieľom tejto informácie je to, aby 
ste sa dozvedeli o metóde, ktorá 
dokáže zmeniť Váš život k lepšiemu. 
Je založená na kvantovej fyzike a 
je v úplnom súlade s prírodnými 
zákonmi, teda aj zákonmi fungo-
vania ľudského tela. Metóda LK je 
tak výrazná, že ju mnohí významní 
ľudia nazývajú novou vedou ener-
getického liečenia.

K účinnosti metódy sa vyjadrila 
celá rada významných odborníkov.

Mark Victor Hansen (spoluautor 
série kníh Slepačia polievka pre 
dušu): „Dr.Loyd objavil úplne zásad-
nú liečebnú technológiu súčasnosti, 
je to prelom v uzdravovaní. Je to 
najľahší spôsob, ako sa dostať rýchlo 
a ľahko do skvelého stavu.“

Merill Ken Galera (lekár, riaditeľ 
The Galera Center, bývalý vedúci 
lekár Dr. Mercola´s Natural Health 
Center): „Neobjavil som nič iného, 
čo by bolo tak úžasne jednoduché, 
ľahko zvládnuteľné a pochopiteľné, 
jednoznačne účinné a v podstate 
nadčasové. Tým najlepším odporu-
čením je, že tento systém používam 
nielen ja sám, ale aj členovia mojej 
rodiny a moji pacienti.“

Bill Boshears (vedec a moderátor 

LIEČEBNÉ KÓDY sú úplne prirodzenou duchovnou metódou, ktorá 
je založená na poznaní, že zdrojom všetkých našich problémov je 
fyziologický stres. Stres nastáva, keď nie je v rovnováhe nervový 
systém. Liečebné kódy aktivujú fyzické funkcie tela a odstraňuje z tela 
stres, ktorý je zdrojom 95% všetkých problémov v našich životoch. 
Po odstránení stresu môže neuroimunitný systém tela fungovať ako 
má, a liečiť všetko čo treba. Metódu liečebných kódov  s úspechom 
využívajú ľudia po celom svete.

programu SciZone): „Liečebné kódy 
sú najväčším objavom v dejinách mo-
dernej medicíny, pretože máte liečbu 
pod svojou kontrolou. Akonáhle 
vyskúšate systém Liečebných kódov 
opísaných v knihe Liečebný kód, 
začne sa Váš život okamžite meniť. 
Skúste to a uvidíte, čo sa stane!“

Bruce Lipton, PhD (bývalý vý-
skumný pracovník v oblasti bunečnej 
biológie na Stanfordskej univerzite, 
svetovo uznávaný biológ a autor 
bestselleru Biológie Viery: „Je takmer 
nevyhnutné, aby ste mali postup, 
akým je liečebný kód, pre zmenu 
bunkových spomienok, mylných 
predstáv a nezdravých názorov, 
ktoré bránia Vášmu šťastnému 
životu a dobrému  zdraviu, aké by 
ste chceli mať.“

Duchovné otázky spojené 
s našimi životnými problémami
Kráľ Šalamún, ktorý je známy pre 

svoju múdrosť a pochopenie ľudskej 
povahy, povedal pred zhruba 3 
tisíckami rokov, že človek by si mal 
chrániť svoje srdce nadovšetko, 
pretože z neho prúdi všetok život 
(,,stráž a chráň svoje srdce, lebo z 
neho vychádza život“). Duchovné 
otázky sú otázky srdca. Samozrejme 
sa tým nemyslí fyzické srdce, ale srd-
ce inteligentné a milujúce zároveň, 
srdce ako sídlo našej duše, nášho 
svedomia ale aj nášho nevedomia 
a podvedomej mysle. 

Preto toľko ľudí nenájde úplné 
uzdravenie aj keď zmenia stravu, 
začnú športovať, meditovať a pod., 
pokiaľ nevyliečia svoje bunkové 
spomienky, ktoré im bránia v šťast-
nom živote a dobrom zdraví. Práve 
problémy duchovného srdca sú 
zdrojom všetkých našich problémov. 
Fyzických aj psychických. Musíme 
začať liečiť bunkovú pamäť, naše ne-
správne vnútorné naprogramovanie 
(viac sa dočítate v knihe Liečebný 
kód od Dr.Alexa Loyda a Dr. Bena 
Johnsona).

Vedecké základy metódy LK
Dr.Bruce Lipton, biológ Stanford-

skej univerzity je prvou osobou, 
ktorá sa zaoberá duchovnými 
záležitosťami srdca z vedeckého 
hľadiska dnešnej doby. Jeho práce 
dokazujú, že viac ako 95% z toho, 
čo ovplyvňuje naše myšlienky sa dá 
pričítať nevedomým spomienkam 
uložených v našich bunkách (viac 
o jeho prácach sa dozviete na www.

brucelipton.com).Tieto spomienky 
môžu obsahovať mylné predstavy o 
sebe, o iných, o živote a tieto mylné 
predstavy a z toho vychádzajúce 
nezdravé názory vytvárajú v nás 
obavy z vecí, ktorých sa vôbec 
nemusíme obávať. Vyvolávajú v nás 
rôzne strachy, vo väčšine prípadov 
nezmyselné. Tieto strachy následne 
v našom tele vyvolávajú fyziologický 
stres, ktorý je príčinou všetkých 
problémov v našich životoch. Dr.Lip-
ton na základe svojich dlhoročných 
výskumov  tvrdí, že pokiaľ budeme 
liečiť tieto mylné predstavy a nezdra-
vé názory, môžeme dokonca liečiť 
genetické ochorenia. 

Metóda liečebných kódov v 
žiadnom prípade nenahradzuje 
lekársku starostlivosť. Je to metó-
da na odstránenie fyziologického 
stresu v tele, ktorý je zdrojom 
všetkých problémov v našich 
životoch. Odstránením stresu sa 
aktivuje imunitný systém, ktorý ako 
jediný dokáže odstrániť všetky naše 
problémy, ktoré sú zvratné.

Prečítajte si knihu LIEČEBNÝ 
KÓD od Dr.Loyda a Dr.Johnsona, 
vyskúšajte si metódu LK v svojom 
živote a spoznáte, že máte v svojich 
rukách najúčinnejší liečebný systém 
na svete. Metóda LK na rozdiel 
od iných nevyžaduje otváranie a 
opakovanie Vašich bolestivých 
spomienok, ani sa nimi aktívne 
zaoberať. 

V prípade, že Vám bude niečo 
nejasné, prihláste sa na seminár 
Rodinného liečenia s liečebnými 
kódmi, alebo sa objednajte v 
našom ŠTÚDIU ZDRAVIA na 
osobnú konzultáciu (viac info na 
www.klub-zdravia-krasy.sk v časti 
LIEČEBNÉ KÓDY). Metódu LK Vás 
nielen naučíme správne používať, 
ale budeme Vám k dispozícii v 
začiatkoch cvičenia LK.

Nabudúce budeme pokračovať 
ďalšími zaujímavými informáciami 
o metóde LIEČEBNÝ KÓD.

Jarmila Rosinová
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III. FUTBALOVÁ LIGA - 8. KOLO

TABUĽKA PO 9 KOLÁCH:

1. VEĽ. MEDER  9  7  2  0  23:6  23

2. KOMÁRNO  8 5  3  0  12:3  18

3. TOPOĽČANY  8  6  2  0  12:3  20

4. NEDED 9  4  2  3  12:13  14

5. BORČICE  8  3  4  1  9:6 13

6. PALÁRIKOVO  8  4  3  1  15:5  15

7. V. LUDINCE 8  4  1  3  13:9  13

8. GABČÍKOVO  9  3  2  4  17:16  11

9. D. STREDA B  8  4  2  2  12:7  14

10. TRNAVA C 8  3  1  4  15:14 10

11. VRBOVÉ  8  4  0  4  13:10  12

12. VRÁBLE  9  2  4 3  7:9  10

13. LED. ROVNE  8 3  0  5 10:17  9

14. NEMŠOVÁ  8  1  3  4  9:14  6

15. PÚCHOV  8  1  2  5  3:12  5

16. PIEŠŤANY  9  1  2  6  6:21  5

17. LEVICE  9  2  0  7  11:22  3

18. NOVÉ ZÁMKY  8 0  3  5 9:21  3

VÝSLEDKY 8. KOLA:

PÚCHOV - LEVICE 2:3

PIEŠŤANY - VEĽKÉ LUDINCE 1:1

PALÁRIKOVO - GABČÍKOVO 3:0

VRBOVÉ - NOVÉ ZÁMKY 3:2

KOMÁRNO - VRÁBLE 0:0

LED. ROVNE - V. MEDER 0:3

NEMŠOVÁ - BORČICE 0:1

D. STREDA B - NEDED  4:0

TOPOĽČANY - TRNAVA C  3:0

KRYTÁ PLAVÁREÒ

Verejnos�, krytý bazén: 
Pondelok: 9.00 - 12.00 17.30 - 20.30
Utorok:   7.00 - 8.00      9.00 - 12.00
   17.30 - 20.30
Streda:  7.00 - 8.00      9.00 - 12.00
   17.30 - 20.30
Štvrtok:      7.00 - 8.00      9.00 - 12.00
   17.30 - 20.30
Piatok:  9.00 - 12.00  17.30 - 20.30
Sobota:  14.00 - 20.30
Nedeľa:            14.00 - 20.30
Aktuálne informácie o otváracích hodi-
nách nájdete na www.mskpuchov.sk.

Nové otváracie hodiny 
od 8. septembra 2014

Na zápas s Levicami nastúpili púchovskí futbalisti v nových dresoch, ktoré dokumen-
tujú, že Mesto Púchov preberá plnú zodpovednosť za budúcnosť púchovského futbalu.

PÚCHOV – LEVICE 2:3 (1:2)
Góly: 30. Pilný – 1:0, 38. Vida – 1:1, 40. 

Kalman – 1:2, 57. Kalman – 1:3, 68. Pilný – 
2:3. Pred 200 divákmi rozhodoval Kozolka, ŽK: 
Poliach, Pilný – Zorád, Krivočenko.

PÚCHOV: Hruška – Hamár (73. Dureš), 
Riška, Poliach, Vanák – Zavadzan, Kopiš – 
Štrbák, Šimáček, Gamboš – Pilný. LEVICE: 
Pahulyi – Zorád, Krivočenko, Fogad, Molnár 
(77. Pišky) – Bôžik (46. Konvický), Švec, Varga, 
Turčan – Kalman, Vida (70. Adami).

V 8. min. chýbal domácemu útočníkovi Pil-
nému k lopte krok, aby sa po Zavadzanovom 
peknom centri Púchov ujal vedenia. Podstatne 
tutovejšiu šancu však spálili v 24. min. Levice 
– strelu Vidu najprv Hruška vyrazil a dorážajú-
ceho Šveca nedovolene zastavil Poliach, a tak 
sa pískala penalta. Brankár Hruška ale Švecovu 
strelu vyrazil. V 30. min. po Riškovom centri 
hlavičkoval Pilný pod nohy brankára Pahulyi-
ho a lopta mu prekĺzla do siete – 1:0. O dve 
minúty sa Pilný mohol stať prvolpolčasovým 
hrdinom – dôsledným pressingom síce získal 
loptu, postupoval sám na brankára, ale blafák 
nezvládol. V 34. min. Šimáček z priameho 
kopu mieril pod brvno, ale hosťujúci brankár 
využil svoju výšku a vytlačil loptu na roh. Le-
vičania sa postavili na nohy v 38. min., kedy 
rýchly protiútok zakončil strelou do protipohybu 
Hrušku Vida – 1:1. O dve minúty hlavičkoval 
Riška „malú domov“ Hruškovi, Kalman však 
jeho zámer prečítal a gólom do prázdnej brány 
zabezpečil Leviciam nečakané vedenie 1:2. Vy-
rovnať mohol v 44. min. Šimáček – z priameho 
kopu po faule na Zavadzana mieril k žrdi, ale 
včas tam zasiahol Pahulyi. 

Hneď po obrátke sa prezentoval peknou 
strelou z hranice šestnástky Pilný – brankár 
Pahulyi bol pozorný. V 56. min. po rohovom 
kope Gamboša hlavičkoval Poliach do žrde 
a prakticky hneď z protiútoku Levice udreli 

ANI NOVÉ DRESY NEPOMOHLI
Stretnutie 8. kola III. futbalovej ligy medzi Púchovom a Levicami malo slávnostný rámec. 

Púchovskí futbalisti totiž vybehli na trávnik v nových bielomodrých dresoch, ktoré majú 
dokumentovať záväzok Mesta Púchov prevziať zodpovednosť za vývoj v púchovskom 
futbale. Ani nové dresy však nepomohli futbalistom Púchova ukončiť sériu bez víťazstva 
a hoci sa proti Leviciam ujali vedenia, nakoniec im podľahli 2:3.

znova, keď sa na hranici ofsajdu uvoľnil Kal-
man a vsietil svoj druhý gól – 1:3. V 63. min. 
mohol Kalman dosiahnuť hattrick, prízemná 
strela tesne minula žrď. V podobnej pozícii 
sa na opačnej strane ocitol Štrbák, prudkú 
strelu vyrazil Pahulyi. V 68. min. to bol opäť 
Štrbák, kto prenikol po ľavej strane, nacen-
troval presne na Pilného, ktorý svojím druhým 
gólom znížil na 2:3. Už v nadstavenom čase 
boli Púchovčania blízko aspoň k vyrovnaniu, 
lenže v rozhodujúcom momente Pilný netrafil 
loptu a zákrok Krivočenka rozhodca neposúdil 
ako nedovolený.

-rava-

Daniel Pilný (vľavo v súboji so Zorá-
dom) mal niekoľko šancí skórovať a hoci 
využil dve z nich, lenže na víťazstvo to 
aj tak nestačilo.

Sklári prehrali s lídrom
LEDNICKÉ ROVNE - VEĽKÝ MEDER 

0:3 (0:1)
Góly: 23. Kuračka - 0:1, 66. Szöllös - 0:2, 

72. Mészáros - 0:3.
L. ROVNE: Hrnčiarik - Tomana (83. Pokor-

ný), Kollár, Kresáň, Detko, Lipták, Riečičiar, 
Prekop (85. Bujnoch), Hruška, Loduha (64. 
Buček), Híreš.
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„Chcel som ostať pri volej-
bale, takže keď prišla ponuka 
od 1. VK Púchov, prikývol som. 
Dievčatá poznám aj z pôsobe-
nia na gymnáziu, takže mi nie 
sú cudzie. Samozrejme, že je 
rozdiel trénovať mužov a ženy – 
sú to rozdielne somatické typy, 
majú odlišnú psychiku, niektoré 
veci sa ťažšie vysvetľujú, ale na 
druhej strane sú tie tréningy prí-
jemnejšie,“ zdôveril sa Miroslav 
Klučka. Ženy 1. VK Púchov budú 
hrať po šiestich rokoch prvú ligu, 
a tak sme sa opýtali, či sú stano-
vené aj presné ciele. „Po tej dlhej 
pauze to bude pre nás všetkých 
veľká skúška, dievčatá sa v pod-
state samy dali dokopy, navyše 
v súťaži sú nové tímy. Určite by 
sme sa v príslušnej regionálnej 
skupine chceli umiestniť do 
štvrtého miesta a byť tak v prvej 
polovici tabuľky.“

Turnaj priniesol slušnú juniorsku 
úroveň volejbalu a vyrovnané 
výmeny v hre, ale predsa len 
prvé štyri družstvá ukázali vyššiu 
kvalitu. Púchovské juniorky si v 
základnej A-skupine postupne 
poradili s béčkom Nového Mesta 
nad Váhom 2:0 (15, 20), s Pieš-
ťanmi 2:0 (21, 18), aj s Považskou 
Bystricou 2:0 (20, 21) a postúpili do 
semifinále z 1. miesta. V B-skupine 

Vydarená turnajová príprava na sezónu
V sobotu 13. septembra sa v STC Aréne konal 17. ročník tra-

dičného volejbalového turnaja junioriek o Pohár primátora mesta 
Púchov. Medzi ôsmimi účastníkmi mal domáci organizátor 1. VK 
Púchov dvojnásobné zastúpenie – okrem junioriek sa predstavilo 
aj družstvo žien, ktoré trénuje Miroslav Klučka, doteraz známy 
skôr z mužského volejbalu. 

Miroslav Klučka v spoločnosti svojich zverenkýň počas 
turnaja o Pohár primátora mesta Púchov.

si ženy Púchova v prvom zápase 
podelili body s áčkom Nového 
Mesta nad Váhom, potom porazili 
Žiar n./H. 2:0 (23, 14) aj Trenčín 2:0 
(19, 15), ale pre horší pomer lôpt 
postúpili do semifinále z 2. miesta. 
V semifinále sa tak stretli Nové 
Mesto nad Váhom s Považskou 
Bystricou a juniorky Púchova bo-
jovali o finále v derby so ženami. V 
tomto púchovskom semifinále obe 
družstvá ukázali výborný volejbal. 
Nasadenie a obetavosť predviedli 
všetky hráčky, keď tréneri dali 
príležitosť aj hráčkam z lavičky. V 

juniorkách sa presadzovala smeč-
mi Šerá a Hološková, výborne 
podávala Šmigurová, v poli mala 
svoj dobrý deň liberka Karasová. 
V ženách hru ťahala kapitánka 
Kováčiková, razatne útočila Mar-

tina Gašpárková a veľmi dobre 
podávala Tlaskalová. Nakoniec 
juniorky, ktorým pre reprezentačné 
povinnosti chýbala smečiarka Ku-
cháriková, tesne podľahli  ženám 
0:2 na sety 21:25 a 24:26.

Juniorky tak v zápase o 3. 
miesto nastúpili proti Považskej 
Bystrici, ktorá v druhom semifinále 
podľahla Nové Mestu nad Váhom 
0:2 (-17,-19). Avšak na hráčkach 
púchovskych junioriek sa prejavili 
čiastočne únava po ťažkom semi-
finále a hlavne psychicky na nich 
bolo vidno sklamanie z nepostúpe-

nia do finále, čo Považská Bystrica 
využila a vrátila 1.VK prehru zo 
základnej skupiny.

Vo finále tréner domáceho 
družstva Miroslav Klučka spravil 
zmeny v zostave, nastúpili tri 
hráčky z lavičky a družstvo v tejto 
zostave pomerne hladko získalo 
1.set 25:18. V druhom sete hráčky 
Nového Mesta zabojovali, naše 
hráčky urobili niekoľko chýb, ale 
ani prestriedanie už nepomohlo 
zastaviť rozbehnutého súpera, 
ktorý vyhral druhý set 24:26. Do 
tajbrejku Púchovčanky nastúpili 
veľmi dobre koncentrované na hru, 
rýchlo si vytvorili niekoľkobodový 
náskok, ktorý s prehľadom udržali 
až do konca setu a tešili sa z cel-
kového víťazstva na turnaji.

Zostava 1.VK Púchov juniorky: 
Šerá, Hološková K., Šmigurová, 
Ďurkechová, Luhová V., Rosinová, 
libero Karasová, striedali: Luhová 
Ľ., Pišojová L., Hološková P., tré-
neri Pazdernatý, Suchánek

Zostava 1.VK Púchov ženy: 
Kováč iková, Adamcová, Cr-
koňová, Tlaskalová, Tarkovská, 
Gašpárková M., libero Janáková, 
striedali: Pišojová Z., Gabrišová, 
Zábojníková, Gašpárková P., 
tréner Klučka.

Konečné poradie: 1. Púchov 
ženy, 2. Nové Mesto nad Váhom 
A, 3. Považská Bystrica, 4. Púchov 
juniorky, 5. Piešťany, 6. Trenčín, 7. 
Žiar nad Hronom, 8. Nové Mesto 
nad Váhom B.

Najlepšie hráčky turnaja: Lucia 
Karasová (Púchov juniorky), Lucia 
Fejerová (Považská Bystrica), 
Ema Benková (Nové Mesto nad 
Váhom)  a Katka Kováčiková 
(Púchov ženy).                 -rava-

NA ÚVOD DVOJCIFERNÉ VÍŤAZSTVO
VÝSLEDKY 1. KOLA:

PÚCHOV - B. BYSTRICA 12:3

HAMIKOVO - PARTIZÁNSKE 5:4 pp

DUBNICA N/V. - NITRA 5:2

NOVÉ ZÁMKY - PETRŽALKA 13:2

Až nad očakávanie sa vydarila obnovená 
premiéra účinkovania púchovských hoke-
jistov v II. hokejovej lige. Hráči ŠHK Púchov 
privítali na domácom štadióne béčko Ban-
skej Bystrice a po úvodnom slávnostnom 
buly, o ktoré sa postaral primátor Marián 
Michalec, sa s chuťou zahryzli do súpera. 

Hneď úvodná minúta naznačila, kto bude na 
ľade pánom, k Stráňovského gólu postupne 
pribudlo aj ďalších jedenásť, a tak sa na úvod 
sezóny zrodil v Púchove dvojciferný výsledok. 
Najproduktívnejším hráčmi zápasu boli kapitán 
Milan Furo (2 + 2) a Matej Faktor (0 + 4). 

PÚCHOV - BANSKÁ BYSTRICA 12:3 
(4:0, 5:1, 3:2)

Góly: 1. Stráňovský - 1:0, 5. Štubňa - 2:0, 12. 
Furo - 3:0, 12. Zemko - 4:0, 22. Krahulec - 4:1, 
26. Štubňa - 5:1, 27. Furo - 6:1, 30. Stráňov-
ský - 7:1, 32. Vraník - 8:1, 39. Koleno - 9:1, 42. 
Vraník - 10:1, 51. Bajtala - 11:1, 52. Koval - 11:2, 
55. Krahulec - 11:3, 59. Hulák - 12:3. Pred 500 
divákmi rozhodovali Snášel - Drblík, Rehák. 

PÚCHOV: Ondrička (41. Kučík) - Ladecký, 
Dvorský, Hulák, Martinák, Zalčík, Žiačik - Furo, 
Krejčí, Zemko - Stráňovský, Koleno, Bajtala 
- Štubňa, Vraník, Faktor - Sušanin, Kováčik, 

Matušu. B. BYSTRICA: Sršeň - Lapin, Korbel, 
Rich. Ivan, Bálint, Lalík, Libič, Nemček, Koval, 
Ozolák, Krahulec, Laubert, Rad. Ivan. 

Už v sobotu 27. septembra čaká na hokejistov 
ŠHK Púchov ťažká skúška - považské derby 
s Dubnicou nad Váhom. Stretnutie sa začína 
o 19.00 hod. na zimnom štadióne v Púchove. 
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6. liga muži Dolné Kočkovce inkasovali v 
dvoch zápasoch desať gólov

7. liga muži

8. liga muži - skupina A

8. liga muži - skupina B

D. Kočkovce – Brvnište 1:5 (0:0)
V dohrávke piateho kola mali už v prvom 

polčase viac z hry hostia, no Hároník už v štvrtej 
minúte spálil tutovku. Na druhej strane Rosina z 
priameho kopu tesne minul a o pár minút Pavlis 
zblízka prestrelil. Po zmene strán sa dostali 
hostia do vedenia v 64.minúte, kedy otvoril 
skóre Matúš Hároník – 0:1. Vyrovnať mohol o 
desať minút Král, no mieril len do žrde. Ďalšiu 
šancu spálil Kučík štvrť hodinu pred koncom, 
a tak prišiel trest. V 79. minúte zvýšil Čelko 
na 0:2 a o minútu pochoval nádeje domácich 
tretím gólom Vadovský – 0:3. O tri minúty 
vykresal iskierku nádeje Galovič z priameho 
kopu – 1:3, no päť minút pred koncom zvýšil 
na 1:4 Macháč a minútu pred koncom pečatil 
Vadovský na 1:5. 
Ilava – Lysá 4:4 (0:1) 

Lysá si prekvapujúco ulúpila bodík na tráv-
niku minuloročného piatoligistu, no mohla mať 
všetky tri. Lysania nedokázali udržať dvojgólové 
vedenie, a tak klesli na samé dno tabuľky šiestej 
ligy, keď ešte nepoznajú chuť víťazstva. Do 
vedenia šla Lysá v záverečnej minúte prvého 
polčasu, keď otvoril skóre Lišaník – 0:1. Domáci 
sa dočkali vyrovnávajúceho gólu v 52. minúte, 
kedy Rumanovu vyrazenú strelu doklepol do 
siete Šedo – 1:1. V 70. minúte hostia opäť viedli 
po góle M. Kováča – 1:2, o šesť minút neskôr 

však opäť vyrovnal Kameništiak. Desať minút 
pred koncom stretnutia po rohovom kope po-
slal tretíkrát Lysú do vedenia Ľ. Janíček – 2:3. 
Keď o dve minúty zvýšil Hledík na 2:4, zdalo 
sa byť rozhodnuté. Dve minúty pred koncom 
však Kňažek znížil na 3:4 a v nastavenom čase 
Jáňa krásne trafil pod brvno – 4:4.  
Visolaje – Plevník 3:4 (1:3)

Visolaje sú v kríze a aj v ďalšom domácom 
stretnutí vyšli bodovo naprázdno. Ujali sa síce 
vedenia už v druhej minúte gólom Králu, no 
potom prišli šance futbalovejších Plevníča-
nov. Center Dodeka ešte v poslednej chvíľi 
zrazil na roh Palme, no v 28. minúte Smataník 
strelil vyrovnávajúci gól – 1:1. Ešte do polčasu 
pridal Smataník v 41. minúte druhý gól hostí 
a na polčasových 1:3 svojim tretím gólom po 
Ďurkechovom rohovom kope opäť Smataník 
– 1:3. V 67. minúte znížil ďalekonosnou strelou 

Baránek na 2:3, no sedem minút pred koncom 
zvýšil Michal Buday opäť na rozdiel dvoch gó-
lov – 2:4. V záverečnej minúte dokázal už len 
skorigovať prehru domácich kanonier Mišutka 
gólom z pokutového kopu – 3:4. 
H. Poruba – D. Kočkovce 5:2 (2:0)

Po päťke doma s Brvnišťom inkasovali rov-
naký počet gólov Dolné Kočkovce aj v Hornej 
Porube. Domáci sa ujali vedenia v štvrtej minúte 
gólom J. Stana a na 2:0 zvyšoval v 25. minúte 
Šatka. Po obrátke znížil v 53. minúte Rosina na 
2:1, no v 65. minúte Pagáč z pokutového kopu 
zvýšil na 3:1. Štvrť hodinu pred koncom zvýšil 
Jánoško na 4:1 a ten istý hráč o dve minúty už 
na 5:1. Prehru hostí kozmeticky upravil sedem 
minút pred koncom Leško – 5:2. 
M. Lednice – Bolešov 3:1 (0:0)

V priemernom stretnutí padali góly až po 
obrátke. Ešte v prvom polčase zneškodnil hos-
ťujúci náhradný brankár Kvasnica domácemu 
M. Košútovi penaltu. Domáci sa ujali vedenia 
v 51. minúte gólom Jána Lednického – 1:0. Pol 
hodinu pred koncom zvýšil Juraj Lednický na 
2:0. Štvrť hodinu pred záverečným hvizdom 
znížil Prna na 2:1, no v 87. minúte spečatil M. 
Hudek na konečných 3:1.   
 Dulov – Jasenica 3:1 (1:1)

V priemernom stretnutí šli do vedenia hostia 
už po štvrť hodine, kedy sa pekne uvoľnil Pavlík 

a krížnou strelou otvoril skóre – 0:1. 
Po góle sa z trávnika vytratila futba-
lová krása a zaujala len Vozárova 
hlavička, ktorú brankár Jozef Bednár 
bravúrne vytlačil na roh. Domáci sa 
dočkali vyrovnania v 38. minúte, kedy 
Bezák prízemnou strelou prekonal 
domáceho brankára – 1:1. Po obrátke 
domáci pridali a vypracovali si nie-
koľko sľubných gólových príležitostí. 
V 66. minúte zaváhala hosťujúca 
obrana a Dzurko hlavou poslal do-
mácich do vedenia – 2:1. Zaslúžené 
víťazstvo Dulova spečatil päť minút 
pred koncom Bezák po samostatnom 
úniku – 3:1. 
Brvnište – Tuchyňa 1:0 (0:0)

V šlágri kola obe mužstvá doka-
zovali, prečo sú na prvých dvoch 
miestach tabuľky. Domáci boli pohyb-

livejší, technická prevaha hostí stroskotávala na 
slabšom pohybe hráčov. Obe mužstvá pozorne 
bránili, a tak šancí bolo ako šafránu. V druhom 
polčase domáci ešte viac zvýšili obrátky a vý-
sledkom bol pekný gól Mária Hároníka, ktorý 
najskôr vypichol loptu súperovmu záložníkovi a 
po dlhom sóle a spolupráci s Vadovským strelil 
víťazný gól – 1:0. Aj potom mali domáci viac z 
hry, skórovať však už nedokázali. 
Papradno – Košeca 3:0 (1:0)

Už v úvode spálil tutovku domáci Nemčík a 
Tóthovu strelu vykopával hosťujúci obranca 
z bránkovej čiary. Skóre otvoril v 28. minúte 
Brezničan z priameho kopu – 1:0. Ten istý hráč 
zvýšil po obrátke z penalty za faul na Vajdíka 
na 2:0 a zaslúžené víťazstvo Papradna spečatil 
po Zahradníkovom úniku sedem minút pred 
koncom strelou do prázdnej bránky Nemčík 
– 3:0.  

1. Brvnište 6 6 0 0 18:5 18
2. H. Poruba 6 4 1 1 18:14 13
3. Tuchyňa 6 4 0 2 19:9 12
4. Papradno 6 4 0 2 19:9 12
5. Plevník 6 4 0 2 15:10 12
6. Jasenica 6 3 1 2 20:12 10
7. Bolešov 6 3 0 3 12:12 9
8. D. Kočkovce 6 2 2 2 12:13 8
9. Dulov 6 2 1 3 11:15 7
10. Košeca 6 2 0 4 9:17 6
11. Ilava 6 1 2 3 10:18 5
12. M. Lednice 6 1 1 4 11:19 4
13. Visolaje 6 1 0 5 11:21 3
14. Lysá 6 0 2 4 10:21 2

6. kolo: Beluša B – Sverepec 4:0 (1:0), 
vlastný, Koyš, Kotris, M. Šedík, Šebešťanová 
– Stupné 3:0 (1:0), Pružina – Podvažie 2:2 (1:0), 
Hradčan Lednica – Kvašov 0:1 (0:0), Ľ.  Miček), 
Borčice B – Udiča (0:1), Praznov – D. Mariková 
3:2 (3:2), Pruské – K. Podhradie 0:0.
1. Beluša B 6 6 0 0 23:6 18
2. Šebešťanová 6 4 0 2 12:8 12
3. K. Podhradie 6 3 2 1 13:8 11
4. Podvažie 6 3 1 2 13:6 10
5. Udiča 5 3 1 1 10:8 10
6. Borčice B 5 3 0 2 15:4 9
7. D. Mariková 5 3 0 2 15:6 9
8. Praznov 6 3 0 3 15:19 9
9. Sverepec 6 2 2 2 8:14 8
10. Kvašov 6 2 1 3 10:14 7
11. Pružina 6 1 2 3 11:15 5
12. Hr. Lednica 5 1 0 4 2:13 3
13. Stupné 6 1 0 5 5:20 3
14. Pruské 6 0 1 5 1:12 1

6. kolo: Tunežice – Č. Kameň 4:1 (1:1), 
Mikušovce – Kameničany 4:2 (4:0), D. Brez-
nica – Prejta 1:0 (0:0), M. Dubový, Kolačín 
– Streženice B 4:0 (3:0).
1. Kolačín 5 4 1 0 19:8 13
2. Prejta 6 4 1 1 14:4 13
3. D. Breznica 6 4 1 1 12:7 13
4. Tunežice 5 2 2 1 9:6 8
5. Streženice B 6 1 3 2 6:10 6
6. Mikušovce 6 1 2 3 7:15 5
7. Č. Kameň 6 1 1 4 9:15 3
8. Kameničany 6 0 2 4 10:21 2

6. kolo: Dynamo Orlové – Bodiná 1:3 (1:1), 
Lúky – Trstie 3:1 (3:1), Šidlík, Marcius, J. Kre-
sáň, Púchov – Vrchteplá 1:1 (0:1), Novosedliak, 
Podmanín – Dohňany 3:1 (1:0),  Kuchárik
1. Podmanín        5      4     1     0    23:7     13
2. Pov. Bystrica 4 3 1 0 16:4 10
3. Dohňany 6 3 1 2 16:9 10
4. Bodiná 4 2 2 0 9:6 8
5. Trstie 5 2 1 2 11:14 7
6. Vrchteplá 5 1 2 2 9:16 5
7. FC Púchov 6 1 1 4 11:18 4
8. Lúky 5 1 1 3 8:15 4
9. D. Orlové 6 1 0 5 9:23 3
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5. liga starší žiaci

6. liga dorast - skupina A

4. liga starší žiaci

6. liga dorast - skupina B

Streženice – Myjava B 0:3 (0:0)
S rezervou extraligovej Myjavy držali domáci 
krok len v prvom polčase. Hostia mali viac z 
hry, ale aj Strežničania si vypracovali sľubné 
šance. O výsledku rozhodla strelecká potencia 
hosťujúceho Oríška, který po obrátke čistým 
hetrikom (v 53., 76. a 90. minúte) pochoval 
nádeje Streženíc.
Zostava Streženíc: Janták – Jozefovič, Ľ. 
Medňanský, Hrišo, Filiač, Vavrík (Lacko), 
Bernhauser (Struhárňanský), Šesták, Korený, 
Marián Loduha, E. Medňanský (Šprta)
Z. Kostoľany – Horovce 1:0 (1:0)
V priemernom stretnutí rozhodol o víťazstve 
domácich už v ôsmej minúte Cmarko – 1:0. 
Hostia herne nesklamali, nedokázali však 
prekonať súperovho brankára.
Zostava Horoviec: Rajník – Kučo, Štepanovič, 
Kuric, Stratený, Budjač, Kebis, Svorada, Siekel, 
Bortel, Kollman 

Ostatné výsledky: D. Vestenice – Bošany 2:2, 
Uhrovec – Prečín 4:0, M. Čausa – Tr. Turná 5:2, 
Stará Turá – Podolie 4:1, Ladce  - V. Uherce 
4:1, Lehota – Cígeľ 0:0
1.Prečín  7 5 1 1 22:6 16
2.Cígeľ  7 4 3 0 13:3 15
3.Ladce  7 4 2 1 13:4 14
4.Myjava B 7 4 2 1 13:5 14
5.M. Čausa  7 4 1 2 20:10 13
6.Lehota  7 3 3 1 13:12 12
7.St. Turá  7 3 1 3 13:10 10
8.V. Uherce  7 3 1 3 12:13 10
9.Uhrovec  7 2 3 2 12:8 9
10.Bošany  7 2 2 3 11:15 8
11.Horovce  7 2 1 4 9:12 7
12.Z. Kostoľany  7 2 1 4 4:10 7
13.Podolie  7 1 3 3 9:14 6
14.Streženice  7 1 2 4 7:17 5
15.Tr. Turná  7 1 1 5 7:21 4
16.D. Vestenice  7 0 3 4 4:22 3

Tr. Teplice – Beluša 0:1 (0:1)
Ambiciózne Trenčianske Teplice doma stra-
tili všetky body. Z územnej prevahy v prvom 
polčase nič nevyťažili. Hostia pozorne bránili 
a po polhodine udreli, keď sa strelecky pre-
sadila posila z Dolných Kočkoviec Pšenák 
– 0:1. Domáci v druhom polčase pridali, no 
nedokázali sa presadiť cez pozornú obranu 
Beluše. Belušania tak majú v tabuľke pravdy 
šesť plusových bodov...
Zostava Beluše: Ciesar – Jurga, Gažo, Pavol 
Vavrík, J. Gažo (Kucharík), Strapko, Novised-
lák, Ondrička, Makas (Peter Vavrík), Hoppan, 
Pšenák
Ostatné výsledky: Bánovce – Nová Dubnica 
5:1, Partizánske – ŠK Blava 4:2, Horná Nitra 
– Modranka 5:0, Chochlná-Velčice – Častkovce 
0:4, Domaniža – Holíč 3:0, Boleráz – Kanianka 

1:0, Šimonovany – T. Strankovce 1:3
1.Horná Nitra  7 5 2 0 15:5 17
2.Bánovce  7 5 0 2 23:9 15
3.Beluša  7 5 0 2 18:9 15
4.Domaniža  7 4 2 1 12:7 14
5.Boleráz  7 4 2 1 16:12 14
6.Partizánske  7 4 2 1 13:9 14
7.T. Teplice  7 4 0 3 15:10 12
8.Častkovce  7 4 0 3 11:10 12
9.Holíč  7 3 2 2 13:10 11
10.Kanianka  7 3 0 4 12:11 9
11.Modranka  7 3 0 4 6:14 9
12.N. Dubnica  7 2 1 4 8:14 7
13.T. Stankovce  7 1 2 4 9:14 5
14.Šimonovany  7 1 1 5 5:13 4
15.Chocholná  7 1 0 6 11:22 3
16.ŠK BLAVA  7 0 0 7 5:23 0

4. liga muži

5. liga muži

Prípravky
6. kolo: Horovce – Bolešov 2:1 (1:1), Štefa-

nec 2, Mikušovce – Ladce 1:4 (0:1), H. Poruba 
– Tuchyňa 0:0, Lysá – Dohňany 5:0 (1:0), Repka 
2, Bednárik, Panáček, Ľ. Hoždora.
1. Ladce 6 6 0 0 34:3 18
2. Lysá 6 4 0 2 20:12 12
3. Tuchyňa 6 3 2 1 13:7 11
4. H. Poruba 6 3 2 1 15:12 11
5. Horovce 6 3 1 2 12:14 10
6. Mikušovce 6 1 0 5 9:17 3
7. Bolešov 6 1 0 5 7:24 3
8. Dohňany 6 0 1 5 5:26 1

5. kolo: D. Kočkovce – Udiča 1:7 (0:4), Pilát. 
6. kolo: Udiča – Sverepec 3:0 (2:0), Jasenica 
– Praznov 6:3 (3:2), D. Kočkovce – D. Mariková 
1:4 (1:1), Pilát, Pružiná mala voľno.
1. D. Mariková 5 5 0 0 23:4 15
2. Udiča 5 4 0 1 25:8 12
3. Praznov 5 3 0 2 16:12 9
4. D. Kočkovce 5 2 1 2 13:18 7
5. Jasenica 5 2 0 3 17:22 6
6. Sverepec 5 0 1 4 5:20 1
7. Pružina 4 0 0 4 7:22 0

6. kolo: Ilava – Sverepec 0:11 (0:5), Stre-
ženice – Lysá 10:0 (4:0), Ivaniš 5, Súder 
4, Ladecký, Pruské - Jasenica /Stupné 2:2 
(1:1), Domaniža – Udiča 6:4 (2:1), Prečín – D. 
Mariková 1:5 (1:1), Ladce – Košeca 4:1 (1:0), 
Plevník mal voľno.
1. Sverepec 6 4 2 0 29:3 14
2. Ladce 5 4 1 0 19:6 13
3. Plevník 5 3 1 1 16:4 10
4. Jasenica 5 3 1 1 13:6 10
5. Domaniža 5 3 0 2 37:11 9
6. Pruské 5 2 3 0 13:7 9
7. Streženice 6 2 2 2 13:7 8
8. Prečín 6 2 1 3 12:21 7
9. Udiča 4 1 2 1 13:10 5
10. Košeca 5 1 1 3 7:11 4
11. Lysá 6 1 0 5 14:26 3
12. D. Mariková 4 1 0 3 6:18 3
13. Ilava 6 0 0 6 3:65 0

6. kolo: Šebešťanová /Podvažie - Borčice 
/Bolešov Kvasnica 0:6 (0:2), Pružina – Zubák 
12:0 (7:0), Lazy – Kvašov 5:7 (3:4), Andrej 
Novosad 5 – Holba 3, Kováčik 2, Bátora, P. 
Klúčik, Mikušovce – Tuchyňa 0:2 (0:0), H. 
Poruba – Hradčan Lednica 2:0 (1:0), Kolačín 
– Dohňany 1:1 (1:0), Klinovský
1. Pružina 6    6     0     0    32:4    18
2. Kvašov 6 5 0 1 49:7 15
3. Tuchyňa 6 4 0 2 34:6 12
4. H. Poruba 5 3 2 0 18:5 11
5. Borčice 5 3 0 2 20:14 9
6. Hr. Lednica 6 3 0 3 15:10 9
7. Lazy 6 3 0 3 20:24 9
8. Kolačín 5 2 2 1 16:11 8
9. Dohňany 6 1 3 2 15:12 6
10. Visolaje 5 1 0 4 7:29 3
11. Šebešťanová 6 1 0 5 4:54 3
12. Mikušovce 5 0 1 4 3:15 1
13. Zubák 5 0 0 5 4:46 0

Skupina A Kolačín: K. Podhradie /Košeca 
– Ilava 3:3 (1:2), Kolačín – Ilava 0:15 (0:6),  
Kolačín – K. Podhradie /Košeca 0:11 (0:4).
1. Ilava 4 3 1 0 36:4 10
2. K. Podhradie 4 2 1 1 26:6 7
3. Kolačín 4 0 0 4 1:53 0

Skupina B Zubák: Hradčan Lednica 
– Dulov 1:2 (0:1), Hochla, Zubák – Dulov 0:5 
(0:1), Dulov – Horovce 3:2 (2:1), Gašpar 2, 
Zubák – Horovce 1:4 (1:2), L. Dubový – Mar-
tinko 3, Ježo,  Zubák - Hradčan Lednica 0:3 
(0:2), L. Dubový 2, Vrabcová, Hradčan Lednica 
– Horovce 0:0.
1. Dulov 6 6 0 0 22:6 18
2. Horovce 6 3 1 2 13:9 10
3. Hr. Lednica 6 1 2 3 8:11 5
4. Zubák 6 0 1 5 6:23 1

Skupina C Beluša: Beluša – FC  Púchov 
12:0 (5:0), Prostredný 5, Ruček 3, Staňo 2, 
Štefanec 2, Beluša – D. Kočkovce 1:4 (0:3), 
Prostredný – Urban 2, M. Jakubík, Hudec, Be-
luša – Lazy 2:5 (0:3). Prostredný 2 – Ondrička 
2, Pončík, Vranák, Juršták, D. Kočkovce – Lazy 
4:4 (3:3), Urban 2, Matejík, Fedor – Štefánik 3, 
Martinko, FC Púchov – Lazy 1:10 (1:6), Remiš 

– Štefánik 3, Pončík 3, Martinko 3. Juršták, FC 
Púchov – D. Kočkovce 0:7 (0:3), Hudec 3, M. 
Jakubík 3, Urban.

FC Púchov: FC Púchov – D. Kočkovce 1:2 
(1:2), Jánoško – Golisová, M. Jakubík, FC 
Púchov – Beluša 0:3 (0:2), Zbínová, Ruček, 
Zbín, FC Púchov – Lazy 0:5 (0:2), Štefánik 
3, Martinko, Ježovicz, D. Kočkovce – Lazy 
1:2 (1:1), Urban – Juršták, Štefánik, Beluša 
– D. Kočkovce 0:2 (0:0), Rosinová, Kučíková, 
Beluša – Lazy 1:3 (0:0), Štefanec – Martinko 
2, Juršták.
1. Lazy 6 5 1 0 29:9 16
2. D. Kočkovce 6 4 1 1 20:8 13
3. Beluša 6 2 0 4 19:14 6
4, FC Púchov 6 0 0 6 2:39 0

Skupina D Malé Lednice: Prečín 
– Sverepec 1:5 (0:2), M. Lednice /Domaniža 
– Sverepec 0:5 (0:2), Sverepec - Udiča /D. 
Mariková 3:0 (2:0), M. Lednice /Domaniža 
– Prečín 2:2 (1:1), Prečín - Udiča /D. Mariková 
4:3 (1:3), M. Lednice /Domaniža – Udiča /D. 
Mariková 7:1 (4:0). 
1. Sverepec 6 6 0 0 26:4 18
2. M. Lednice 6 3 1 2 18:16 10
3. Prečín 6 2 1 3 15:17 7
4. Udiča 6 0 0 6 5:27 0 

Belušania bodovali vonku naplno
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6. liga muži – 7. kolo o 15.30
Košeca – Ilava (Ďurčo, Briestenský), Dolné 
Kočkovce – Papradno (Folučka, Brna), Tuchyňa 
– Horná Poruba (Hromádka, Sklenár), Jasenica 
– Brvnište (Papuča, Fúrik), Plevník – Dulov 
(Mihálik, Judíny, Tellechea), Bolešov – Visolaje 
(Kováč, Petrušek), Lysá pod Makytou – Malé 
Lednice (Koleno, Sulovský)
7. liga muži – 7. kolo o 15.30
Košecké Podhradie – Beluša B (Zigo, Hriadel), 
Dolná Mariková – Pruské (Milčík, Migát), Udiča 
– Praznov (Brundza, Kapila), Kvašov – borčice B 
(R, Cabaj), Podvažie – Hradčan Lednica (Zvak, 
Juríček), Stupné – Pružina (Mako, Šťastný), 
Sverepec – Šebešťanová (Kováčik, Orálek)
8. A liga muži – 7. kolo o 15.30
Streženice B – Tunežice (J. Pecuš), Prejta 
– Kolačín (Ježovica), Kameničany – Dolná 
Breznica (Pastorek), Červený Kameň – Miku-
šovce (Vyletelka)
8. B liga muži – 7. kolo o 15.30

Fan Club Púchov – Podmanín (Kvasnica), 
Tŕstie – Vrchteplá (Borčický), Bodiná – Lúky 
(Vadovský), MŠK Považská Bystrica – Dynamo 
Orlové (v sobotu o 15.30 – Borčický), Dohňany 
majú voľno
6. A liga dorast – 7. kolo o 12.45
Dohňany – Horovce (Sulovský, Koleno), Tuchy-
ňa – Lysá pod Makytou (v sobotu o 15.30 – M. 
Pecuš, J. Pecuš), Ladce – Horná Poruba (v 
sobotu o 12.45 – Zigo, O. Komorník), Bolešov 
– Mikušovce (Petrušek, D. Komorník)
6. B liga dorast – 7. kolo o 12.45
Dolná Mariková – Udiča (v sobotu o 15.30 
– Ďurčo, Cabaj), Praznov – Dolné Kočkovce 
(Vaďovský), Pružina – Jasenica (Borčický, 
Kvasnica), Sverepec má voľno
4. liga starší žiaci – 7. kolo o 10.30
Košeca – Ilava (Cabaj, O. Komorník), Dolná 
Mariková – Ladce (o 12.45  - Migát), Udiča 
– Prečín (o 12.45 – Kapila), Jasenica/Stupné 
– Domaniža (Mako), Plevník – Pruské (Telle-

chea), Sverepec – Streženice (Brundza), Lysá 
pod Makytou má voľno
5. liga starší žiaci – 7. kolo o 10.30
Hradčan Lednica – Kolačín (Kováč), Tuchyňa 
– Horná Poruba (o 11.00 – Juríček), Kvašov 
– Mikušovce (v Horovciach – J. Pecuš), Zubák 
– Lazy pod Makytou (Kapila), Borčice/Bolešov 
– Pružina (v Bolešove – Kováčik), Visolaje 
– Šebešťanová/Podvažie (Hriadel), Dohňany 
majú voľno
Prípravky – sobota 27. 9. o 10.00
Horovce (Gašparíková, Kováč)
Udiča (Migát, Brna)
3. liga žiaci – 7. kolo o 10.00 a 12.00
Lednické Rovne – Zemianske Kostoľany (Hre-
nák, Brna)
4. liga dorast – 9. kolo o 13.00
Plevník – Vrbové (Judíny, Tellechea)
5. liga dorast – 9. kolo o 13.00
Košeca – Drietoma (Briestenský, Ďurčo)

Delegačná listina Oblastného futbalového zväzu na 28. septembra

Športovo technická komisia
1.ŠTK schvaľuje výsledky MFZ 6., 7., liga, 8. 
liga sk. A a B dospelí, 6. liga dorast sk. A a B, 
4. a 5. liga  žiaci, prípravky  hraných dňa 13. 
9. až 15. 9. 2014. 
2. ŠTK berie na vedomie oznam „R“ Hriadela 
z turnaja prípraviek sk. C v Beluši.
3. ŠTK upozorňuje FK Beluša  na dodržiavanie 
RS čl. 3 bod 3.2. 
4. ŠTK berie na vedomie oznam „R“ Ďurča zo 
zápasu 7. liga dospelí Kvašov – Pružina.
5. ŠTK upozorňuje FK Pružina, Kvašov na 
dodržiavanie RS čl. 3 bod 3.2.
6. ŠTK súhlasí s odohraním MFZ 6. liga dospelí 
dohrávka 5. kola D. Kočkovce – Brvnište dňa 
19. 9. 2014 (piatok) o 16,00 hod. Vzájomná 
dohoda. KR zabezpečí „R“.
7. ŠTK súhlasí s odohraním MFZ 7. liga dospelí 
dohrávka 5. kola Udiča – Hr. Lednica dňa 24. 9. 
2014 (streda) o 16,30 hod. Vzájomná dohoda. 
KR zabezpečí „R“.
8. ŠTK súhlasí s odohraním MFZ 7. liga dospelí 
dohrávka 5. kola D. Mariková – Borčice B dňa 
3. 10. 2014 (piatok) o 16,00 hod. Vzájomná 
dohoda. KR zabezpečí „R“.
9. ŠTK súhlasí s odohraním MFZ 8. liga dospelí 
sk. A dohrávka 5. kola Kolačín – Tunežice dňa 
26. 9. 2014 (piatok) o 16,00 hod. Vzájomná 
dohoda. KR zabezpečí „R“.
10. ŠTK súhlasí s odohraním MFZ 8. liga dospelí 
sk. B dohrávka 5. Kola Bodiná – MŠK Pov. 
Bystrica dňa 24. 9. 2014 (streda) o 16,00 hod. 
Vzájomná dohoda. KR zabezpečí „R“. 
11. ŠTK súhlasí s odohraním MFZ dorast 6. liga 
sk. B  dohrávka 5. kola D. Kočkovce – Udiča 
dňa 18. 9. 2014 (štvrtok) o 16,00 hod. Vzájomná 
dohoda. KR zabezpečí „R“.
12. ŠTK súhlasí s odohraním MFZ dorast 6. 
liga sk. B  dohrávka 5. kola Pružina – Sverepec 
dňa 24. 9. 2014 (streda) o 16,00 hod. Vzájomná 
dohoda. KR zabezpečí „R“.
13. ŠTK súhlasí s odohraním MFZ žiaci 4. liga 
dohrávka 5. kola Udiča – Pruské dňa 25. 9. 
2014 (štvrtok) o 16,00 hod. Vzájomná dohoda. 
KR zabezpečí „R“.
14. ŠTK súhlasí s odohraním MFZ žiaci  4. liga  
dohrávka 5. kola D. Mariková – Domaniža dňa 
26. 9. 2014 (piatok) o 16,30 hod.  Vzájomná 
dohoda. KR zabezpečí „R“.

15. ŠTK súhlasí s dohrávkou turnaja prípraviek 
sk. B (pôvodný termín dňa 13.9.2014) dňa 4. 10. 
2014 (sobota) o 10,00 hod. v Lednici. Vzájomná 
dohoda. KR zabezpečí „R“.
16. ŠTK súhlasí so zmenou  termínu z pôvod-
ného (27.9.2014)  turnaja prípraviek sk. C v D. 
Kočkovciach  na nový termín - dňa 11. 10. 2014 
(sobota ) o 10,00 hod. v D. Kočkovciach.
17. ŠTK ruší v ÚS ŠTK č. 11 zo dňa 10. 9. 2014 
v bode 13 družstvo Tuchyne.
18. ŠTK odstupuje za opakované porušovanie 
RS/B čl. 1.4. klub Lysá na doriešenie DK.
19. ŠTK berie na vedomie úhrady TJ Pružina v 
prospech ŠK Dohňany a TJ D Maríková.
20. ŠTK berie na vedomie doplnenie súpisky 
družstva: 
dorast 6. liga Tuchyňa.
21. ŠTK berie na vedomie súpisky družstva: 
dorast 6. liga Sverepec, 
žiaci 5. liga - Hradčan Lednica, Kolačín
prípravky - Sverepec, Hradčan Lednica, D 
Kočkovce, Kolačín, Beluša.
22. ŠTK upozorňuje nižšie  menované kluby 
na povinnosť odovzdania súpisiek 
viď. ÚS ŠTK č. 3 zo dňa 16. 7. 2014 bod 4 pod 
následkom DO do 23. 9. 2014.
Dorast: Lysá, Jasenica, Praznov, Pružina
Žiaci: 4. liga Jasenica/Stupne, Lysá, Streže-
nice
Žiaci: 5. liga Visolaje, Šebešťanová/Podvažie, 
Pružina,
prípravky: Prečín, M Lednice/ Domaniža
23. ŠTK žiada TJ D Breznica o dokladovanie 
úhrady zbernej faktúry ISSF do 23.9.2014
Poplatky uvedené v predpisoch SFZ 
Úhrady platieb je platiteľ povinný realizovať na 
základe mesačných zberných faktúr (v ISSF 
- typ všeobecná faktúra) výhradne bankovým 
prevodom alebo priamym vkladom na bankový 
účet (platby šekom nebudú akceptované a 
faktúry budú považované za neuhradené) na 
bankový účet uvedený na faktúre. 
Proti rozhodnutiam ŠTK uverejnených v tejto 
Úradnej správe  je možné sa odvolať v lehote 
do 7 dní od uverejnenia úradnej správy.
Disciplinárna komisia
Nepodmienečne zastavená činnosť
D 40 - „D“ Jakub Budjač, 1271254, Mikušovce 
– 4 týždne N podľa 48/1c, 2b, 71/2a

D 41 - „D“ Michal Jakúbek, 1264078, Mikušovce 
- 4 týždne N podľa 47/1b, 2b, 71/2a 
D 42 - „Ž“ Kevin Buday, 000527, Prečín -  1 s. 
s. N podľa 45/1, 2a, 71/2a
D 43 - „Ž“ Juraj Riedel, 001201, Lysá – 1 s. s. 
N podľa 37/3, 71/2a  
D 44 - „Ž“ Martin Chodúr, 000818, Lysá – 3 s. 
s. N podľa 49/1b, 2b, 71/2a  
D 45 - Juraj Richtárik, 1139074, Sverepec 
– 4 týždne N a pokuta 10 eur podľa 48/1c, 
2b, 71/2a
Podmienečné zastavenie funkcie: 
D 46 - Miloš Borovský, vedúci družstva dorastu 
Mikušovce – 2 s. s. P podľa 48/1a, 2a, 36/1f, 
71/2a, 2e
DO uložené klubom: 
D 47 - Rozvoj Sverepc – pokuta 20 eur podľa 
48/4 (D 42) 
D 48 - Družstevník Mikušovce – pokuta 20 
eur podľa 48/4 (D 40) a pokuta 20 eur podľa 
47/4 (D 41) 
Zmena výkonu DO podľa čl. 41: 
D 49 - Martin Smolka, 1137714, Horná Poruba 
– 1 s.s. P, skúšobná doba 3 mesiace
DO uložené R:
D 50 - Pavol Pastorek – pokarhanie podľa čl. 
63/1a + RP 10 eur
Proti rozhodnutiam DK je možné sa odvolať do 
7 dní od uverejnenia ÚS.
Komisia rozhodcov
1. KR berie na vedomie stanovisko R k turnaju 
prípraviek vo Sverepci. Prijaté bez ďalších 
opatrení. 
2. Chyby rozhodcov v Zápisoch o stretnutí: 
Milčík – 4, Pastorek – 1
3. Ospravedlnení:
20. 9. – Hriadel, Ďurčo, Milčík, Škrovánek, 21. 
9. – M. Sluk
Komisia delegátov
Ospravedlnený: Roman Hanták - 27. - 28. 9. 
Matričná komisia
Druhé kolo pripomienkového konania k ná-
vrhu nového Registračného a prestupového 
poriadku
Viac informácií nájdete na http://www.futbalsfz.
sk/sfz/oficialne-spravy/legislativa/novinka/
druhe-kolo-pripomienkoveho-konania-k-na-
vrhu-noveho-registracneho-a-prestupoveho-
-poriadku.html
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SALÓN DA NI E LA
Púchov - Námestie slobody (nad Cukrárňou Azalka)

PERFEKTNÝ MAKE UP - PERFEKTNÉ VLASY 
   SVADBY  VEČIERKY  STUŽKOVÉ  0903 691 587

POĎAKOVANIE

SPOMIENKA

SPOMIENKA

Z nebíčka sa na nás 
s Lackom usmieva 
a naše srdcia 
láskou zohrieva. 
Dňa 24. septembra 2014 

by sa dožila 80 rokov 
Justína VÖRÖSOVÁ.

Čas plynie...a nevráti, čo vzal...
zostali len spomienky a v srdci žiaľ.

 S vďakou a láskou na ňu spomínajú deti 
Katka, Oľga, Miloš a Marián, 6 vnúčat, 8 
pravnúčat.

 Dňa 23. septembra 2014 
si pripomíname 1. smutné 
výročie úmrtia nášho otca, 
dedka a pradedka

p. Jozefa BRAUČOKA
a zároveň si budúci 

mesiac pripomenieme ne-
dožité 85. narodeniny našej 
mamičky, babky a prababky 

p. Antónie 
BRAUČOKOVEJ. 
S láskou a úctou spomí-

najú a za tichú spomienku 
ďakujú dcéry Maja a Ľuba 
so svojimi rodinami.

Ďakujeme príbuzným, 
priateľom, známym a všet-
kým, ktorí prišli na poslednej 
ceste odprevadiť nášho 
manžela, otca a dedka

Ivana PROSTINÁKA.
Ďakujeme za kvetinové 

dary a prejavy sústrasti, ktorými ste sa sna-
žili zmierniť náš žiaľ. Za dôstojnú rozlúčku 
ďakujeme pohrebnej službe ADVENT. 

Smútiaca manželka Hanka, 
synovia Ivan, Radoslav 

a Pavol s rodinami.

POĎAKOVANIE
Chceli by sme touto cestou poďakovať 

kolektívu Domu ošetrovateľskej starostli-
vosti, s. r. o., Pod Lachovcom, Púchov, pod 
odborným vedením PhDr. Ľudmily Hanu-
liakovej za vzornú starostlivosť, trpezlivosť, 
ľudský prístup a opateru našej matky, babky 
a prababky Anny WÁCLAVOVEJ. 
Ťažko opísať slovami vďaku a uznanie za 

Vašu obetavú prácu, ktorou ste ju dokázali 
po ťažkom úraze opäť postaviť na nohy. 
Obdivujeme Vašu prácu a vieme, že ste 
veľmi láskaví ľudia. Želáme Vám hlavne 
veľa zdravia a spokojnosti, tak v pracovnom 
aj súkormnom živote. 

Rodina Wáclavová a Žiačiková

JUNIORI: MARTIN – PÚCHOV 6:1 (2:0, 
1:0, 3:1)

Góly: Martínek.
Hrali: Kubaščík, Crkoň, Ďurajka, Dvorský, 

Flašík, Jurenka, Martinek, Mičuda, Murcina, 
Panáček, Rajec, Režný, Slovák, Švantner, 
Gabko, Plavecký.

Martin bol po celý zápas lepším mužstvom, 
držal Púchov na dištanc a zaslúžene vyhral.

JUNIORI: MARTIN – PÚCHOV 5:2 (1:0, 
1:1, 3:1)

Góly: Jurenka, Švantner.
Hrali: Kubaščík, Crkoň, Ďurajka, Dvorský, 

Flašík, Jurenka, Martínek, Mičuda, Murcina, 
Panáček, Rajec, Režný, Slovák, Švantner, 
Gabko, Plavecký.

Púchov podal lepší výkon ako v sobotu, sú-
stredil sa na obsadzovanie stredného pásma, 
čo sa mu dlho aj darilo, žiaľ, nezvládol záver 
zápasu.

DORAST: PÚCHOV – BREZNO 5:4pp (2:0, 
1:0, 1:4, 1:0)

Góly: Weissabel, Kubinec, Haluška, Luhový 
J., Margorín.

Hrali: Žondor, Chudý, Dobroň, Gabčo, Ha-
luška, Jurga, Kollarik, Košút, Kubinec, Luhový 
J., Margorín, Nezník, Schvandtner, Vardžák, 
Weissabel, Zovčák, Kostelný.

Púchov už viedol 3:0 a nepremenil ďalšie 
gólové príležitosti, avšak vypustil poslednú 
tretinu, dovolil Breznu streliť štyri góly. Víťazstvo 
zariadil v predĺžení Kristian Margorín.

DORAST: PÚCHOV – PRIEVIDZA 3:0 
(1:0, 1:0, 1:0)

Góly: Chudý, Kollarik, Nezník.
Hrali: Kostelný, Žondor, Chudý, Dobroň, 

Gabčo, Haluška, Jurga, Kollarik, Košut, Kubi-
nec, Luhový J., Luhový M., Margorín, Nezník, 
Schvandtner, Stríž, Vardžák, Weissabel, Zov-
čák, Gálik, Pišoja, Kozáčik, Stríž.

Púchov umnou hrou kontroloval priebeh 
zápasu a zaslúžene vyhral. Spoľahlivý výkon 
podal brankár Kostelný.

9. HT: LUČENEC – PÚCHOV 1:7 (1:1, 
0:4, 0:2)

Góly: Gálik 3, Luhový M. 2, Černota, Jelluš.
Hrali: Hrušík, Ganát, Ilenčík, Čerešňa, Luho-

vý M., Gálik, Pišoja, Jelluš, Chudý, Černota, 
Pienčák, Kozáčik.

Domáci dokázali držať krok s Púchovom len 
prvú tretinu. Od druhej tretiny bolo na ľade len 
jedno mužstvo, a to bol Púchov. Norbert Gálik 
strelil tri góly.

 
8. HT: LUČENEC – PÚCHOV 2:11 (0:0, 

2:7, 0:4)
Góly: Vanko M. 3, Rusnák R. 2, Markócsy 

2, Ladecký 2, Deneš, Sieklik, Kuruc.
Hrali: Kmošena, Kadlec, Jašek, Meszároš, 

Rusnák R., Hudík, Vanko M., Ladecký, Ďuriš, 
Karas, Deneš, Markocsy, Backo, Kuruc.

Púchov sa prvú tretinu rozohrával. Od druhej 
tretiny jasne dominoval a uštedril domácim 
dvojcifernú porážku. Hráčom zápasu bol Marcel 

MLÁDEŽNÍCKE HOKEJOVÉ SÚŤAŽE

Dorastenci naďalej na víťaznej vlne
Vanko, autor troch gólov.

7. HT: PÚCHOV  - ZVOLEN 19:0 (4:0, 
7:0, 8:0)

Góly:  Urbánek 4, Kašlík 4, Krajč 3, Krajčovič 
2, Halušková 2, Urban, Zlocha, Rusnák A..

Hrali: Andrisík, Haluška, Urban, Krajčovič, 
Kašlík, Krajč, Rusnák A, Omelka, Hajas, Putala, 
Urbánek, Halušková, Zlocha, Pobežal J.

Súper sa musel cítiť ako na kolotoči. Púchov 
hral celých 60 minút oku lahodiaci kombinačný 
hokej, čoho výsledkom bol ďalší dvojciferný 
výsledok. Po štyri góly strelili Kašlík a Urbánek, 
tri Krajč.

6. HT: PÚCHOV – LUČENEC 12:1 (3:0, 
3:0, 6:1)

 Góly: Moravanský 5, Svinčák 2, Halušková 
R. 2, Bednár, Šmigura, Suchánek.

Hrali: Gerhardt, Fekiač, Virga, Šuliková, 
Pobežal F, Veteška J., Halušková R., Mora-
vanský, Šmigura, Svinčák, Bednár, Pobežal 
M., Baránek, Suchánek, Zemančík, Juriga, 
Veteška M.

Púchov nenechal nič na náhodu. Od úvodu 
sa pustil do súpera s vervou a zaznamenal 
už tretie víťazstvo v rade. Najlepším hráčom 
zápasu bol Max Moravanský, autor piatich 
presných zásahov.

5. HT: NÁMESTOVO - PÚCHOV 2:5 (0:1, 
1:4, 1:0)

Góly: Jonák 2, Ondrašík, Veteška M., Hajas
Hrali: Čuhár, Urban, Veteška J., Krajčoviech, 

Veteška M., Pišoja, Vojtek, Žemla, Halušková 
R., Ondrašík, Kováčk, Hajas, Hudík, Janoško, 
Močko, Kohutiar, Škultéty, Jonák.

Púchov v zápase jasne dominoval, kontro-
loval hru, vytvoril si veľké množstvo gólových 
príležitostí, avšak najväčšou prekážkou im 
bol brankár Námestova. Súper vsietil góly z 
trestných strieľaní.

4. HT: PÚCHOV – MARTIN 10:4
Góly: Ladecký 2, Ťapko 2, Žondor,  Škultéty, 

Vráblik, Pobežal T., Mikovič, Hajovský.
Hrali: Hajasová, Mrenica, Racko, Hudec, 

Žondor, Škultéty, Kohutiar, Močko, Vráblik, 
Pobežal, Hajovský, Mikovič, Ladecký, Ťapko, 
Baroš, Bodjan, Klučka, Kováč, Janoško, Hyžák.

Martin dokázal držať krok s Púchovom len 
v úvode. Domácim bol veľkou prekážkou 
brankár hostí, ktorý prakticky dlho držal hostí 
v hre. Púchovčania pekne kombinovali, strelili 
niekoľko pekných gólov a zaslúžene vyhrali.

OZNAM
1.VK PÚCHOV otvoril prípravku VO-

LEJBALU pre dievčatá narodené 1. 9. 
2002 a mladšie. Prihlásiť sa môžete 
priamo na tréningu v telocvični ZŠ 
Mládežnícka každý pondelok a štvrtok 
v čase od 16.00 do 18.00 alebo na tel. 
č. 0905 262 613.



Utorok 23. septembra 2014
Slepačí vývar s bylinkovou mrveničkou
Paradajková polievka s cestovinou
1.  Morčacia roláda plnená syrom 
 a šunkou, dusená ryža, 
 miešaný šalát
2.  Bravčové rebierka na mede, 
 opekané zemiaky s tymiánom, 
 čalamáda  
3.  Pečené buchty s tvarohom 
 a hrozienkami 
Dezert: Limetkové rezy

Streda 24. septembra 2014
Kačací vývar s rezancami
Goralská polievka
1.  Kurací závitok s baby karotkou, 
 1/2 ryža, 1/2 hranolky, 
 uhorkový šalát
2.  Námornícke hovädzie mäso, 
 tarhoňa 
3.  Grécky šalát
Dezert: Pomarančová kocka

Štvrtok 25. septembra 2014
Hovädzí vývar s celestínskymi 
rezancami
Gulášová polievka
1.  Morčacie prsia v mrkvovom cestíčku,
 zemiakové pyré, paradajkový šalát
2.  Chilli con carné z bravčovej 
 panenky, dusená ryža, 
 miešaný šalát
3.  Lasagne „Primavera“ 
 s parmezánom
Dezert: Kokosové rezy

Piatok 26. septembra 2014
Pórová polievka so strúhaním
Zemiaková polievka s paprikou 
1.  Kuracie soté so šunkou a šampi-
 ňónmi, dusená ryža, kapustový šalát
2.  Jelenie ragú s brusnicami, 
 zemiakovo-tymiánové pyré
3.  Gratinovaný pangasius, varené 
 zemiaky s pažítkou, uhorkový šalát
Dezert: Kávový trojuholník

Utorok 23. septembra 2014     
Kapustová polievka s mletým mäsom
1.  Kurací rezeň „Hellmans“, varené 
 zemiaky, paradajkový šalát
2.  Sviečková na smotane, knedľa
3.  Hubové rizoto s parmezánom

Streda 24. septembra 2014
Morčací vývar s mäsom a rezancami
1.  Pečené kuracie stehno, ryža, 
 kompót
2.  Pastiersky syr, varené zemiaky, 
 tatárska omáčka
3.  Šišky s džemom, acidko

Štvrtok 25. septembra 2014   
Fazuľová polievka so slivkami 
1.  Kurací Černohor, hranolky, 
 tatárska omáčka 
2.  Pražská hovädzia pečienka, tarhoňa
3.  Špenátové halušky 
 so šunkovo-syrovou omáčkou

20 oznamy

DENNÉ 
MENU: 
3,70 €

DENNÉ 
MENU: 
3,70 €

KEĎ VÁS PREPADNE HLAD...

DENNÉ MENU: 4,20 €

DENNÉ 
MENU: 
3,50 €

REŠTAURÁCIA 
ATLANTÝZ
DENNÉ MENU: 

3,50 €

DENNÉ MENU: 3,30 €

PIZZA - PUB
NOVONOSICKÁ 1146 

0903 545 305

pitný režim 0,2 l v cene

DENNÉ MENU: 3,30 €

ŠPORTCENTRUM

DENNÉ MENU: 3,20 €

Piatok 26. septembra 2014
Cesnaková polievka „Špeciál“
1.  Kuracie soté so zeleninou, 
 šunková ryža
2.  Pečený pstruh so slaninkou 
 a jablkami, varené zemiaky
3.  Zapekaná grilovaná 
 zelenina, bageta

Utorok 23. septembra 2014
Hovädzí vývar s pečeňovými haluškami
1.  Mexický guláš, hrášková ryža
2.  Rezance s makom
3.  Šopský šalát
Dezert podľa dennej ponuky

Streda 24. septembra 2014
Hrachová polievka s párkom
1.  Grilovaná bravčová krkovička, 
 zemiaková kaša, kyslá uhorka
2.  Bryndzové pirohy so smotanou
3.  Miešaný zeleninový šalát 
 s nivou, pečivo
Dezert podľa dennej ponuky

Štvrtok 25. septembra 2014
Paradajková polievka so syrom
1.  Kurací perkelt s cestovinou
2.  Parené buchty
3.  Miešaný zeleninový šalát 
 s mozzarelou, pečivo
Dezert podľa dennej ponuky

Piatok 26. septembra 2014
Zeleninová polievka s haluškami
1.  Segedínsky guláš, knedľa
2.  Palacinky s džemom
3.  Miešaný zeleninový šalát 
 s tuniakom, pečivo
Dezert podľa dennej ponuky

Utorok 23. septembra 2014 
Talianska polievka s cestovinou
Hovädzí vývar s fridátovými rezancami
1.  Čevabčiči so zemiakmi, horčicou 
 a cibuľou, zeleninové obloženie
2.  Španielsky vtáčik, ryža
3.  Zeleninové rizoto so syrom

Streda 24. septembra 2014
Fazuľová polievka na kyslo
Slepačia polievka so zeleninou 
a rezancami
1.  Kuracie prsia na hubách, 
 štuchané zemiaky s cibuľou, 
 zeleninové obloženie
2.  Morčací plátok Havaj, ryža, cvikla
3.  Zapekané tvarohové palacinky
 
Štvrtok 25. septembra 2014
Jemná karfiolová polievka
Hovädzí vývar so špenátovými 
haluškami 
1.  Hydinová diabolka v zemiakovej 
 placke
2.  Bratislavské bravčové plece, knedľa
3.  Fusilli so smotanovou omáčkou  

 a parmezánom

Piatok 26. septembra 2014 
Hrachová polievka s párkom
Slepačia polievka 
s drobnou cestovinou a zeleninou
1.  Hydinové prsia v karí omáčke, 
 ryža, zeleninové obloženie
2.  Belehradský bravčový rezeň, 
 uhorka
3.  Špagety Aglio olio e peperoncino

Utorok 23. septembra 2014
Francúzska polievka
1.  Sviečková na smotane, knedľa
2.  Plnená srbská omeleta, 
 zemiaková kaša, zeleninový šalát
3.  Mexický šalát s morčacím 
 mäsom, americký dressing

Streda 24. septembra 2014
Gulášová polievka
1.  Inovecké bravčové rebierko, 
 dusená ryža
2.  Plnená paprika, paradajková 
 omáčka, knedľa
3.  Dukátové buchtičky 
 s vanilkovým krémom

Štvrtok 25. septembra 2014
Polievka Ragú
1.  Brnenský bravčový rezeň, 
 zemiaková kaša, uhorka
2.  Zemiakové krokety so šunkou, 
 dusená zelenina
3.  Lievance s lekvárom 
 a tvarohom, čaj

Piatok 26. septembra 2014
Kulajda
1.  Moravský vrabec, hlávková  
 kapusta, knedľa
2.  Lečo s klobásou, varené zemiaky
3.  Ruské vajce „DUO“, pečivo

Utorok 23. septembra 2014
Zeleninová polievka 
MINESTRONE s bielou fazuľou
1.  Bravčový plátok „TEXAS“, 
 štuchané zemiaky
2.  Maďarský guláš, knedľa
3. Zeleninový šalát s kuracími 
 kúskami (alebo so syrom)
4.  Špagety s hríbovou omáčkou
Dezert podľa ponuky

Streda 24. septembra 2014
Tekvicová polievka s cestovinou
1.  Burgundské hovädzie, pečené 
 zemiaky s cesnakom
2.  Baskické morčacie prsia, ryža
3.  Zeleninový šalát s kuracími 
 kúskami (alebo so syrom)
4.  Špagety s hríbovou omáčkou
Dezert podľa ponuky

Štvrtok 25. septembra 2014
Gulášová polievka
1.  Kurča „alla kačka“, červená 
 kapusta, knedľa
2.  Belehradský bravčový rezeň, 
 varené zemiaky
3.  Zeleninový šalát s kuracími 
 kúskami (alebo so syrom)
4.  Špagety s hríbovou omáčkou
Dezert podľa ponuky

Piatok 26. septembra 2014
Brokolicová polievka, krutóny
1.  Kuracia diabolka, chlieb vo vajci
2.  Bryndzové halušky, zakysanka
3.  Zeleninový šalát s kuracími 
 kúskami (alebo so syrom)
4.  Špagety s hríbovou omáčkou
Dezert podľa ponuky

Utorok 23. septembra 2014
Fazuľová polievka so zeleninou
1.  Kurací steak zapekaný šampiňónmi 
 a syrom, zemiaková kaša
2.  Mexická špecialita, ryža
3.  Zeleninový šalát s vyprážaným 
 kuracím mäsom, dressing

Streda 24. septembra 2014
Kyslá zemiaková polievka
1. Diabolská zmes na opečenom 
 chlebe, strúhaný syr
2.  Prírodné kuracie prsia, 1/2 ryža, 
 1/2 hranolky, obloha
3.  Špagety Aglio olio

Štvrtok 25. septembra 2014
Krémová šampiňónová polievka
1.  Poľovnícky bravčový plátok, 
 knedľa
2.  Hydinovo-zeleninové rizoto, 
 parmezán
3.  Zeleninový šalát s opekaným 
 kuracím mäsom

Piatok 26. septembra 2014
Šurdica
1.  Kurací paprikáš, domáce halušky
2.  Vyprážaný hermelín, opekané 
 zemiaky, obloha
3.  Zeleninový šalát s mäkkým syrom

Víkendové menu
Rajčinová polievka s cestovinou
Grilované kuracie prsia, 1/2 ryža, 
1/2 hranolky, obloha

Super ponuka 39. týždeň 
- 4,19 EUR
Polievka podľa dennej ponuky
1.  Plnené kuracie prsia brokolicou, 
 šunkou a taveným syrom, 1/2 ryža,
 1/2 hranolky, zeleninová obloha
2.  Grilovaná bravčová panenka 
 s opečenou cibuľou, ryža, obloha
3.  Kurací rezeň plnený slaninkou 
 a oštiepkom, 1/2 ryža, 
 1/2 hranolky, obloha
K ponuke týždňa čapované nápoje 
(0,3 l coca cola, fanta, sprite, 
sóda), káva, čaj

Utorok 23. septembra 2014
Zemiaková polievka na kyslo
1.  Mexický guláš, ryža
2.  Bryndzové pirohy so slaninkou

Streda 24. septembra 2014
Fazuľová polievka s údeným 
a zeleninou
1.  Zapekané morčacie rezne 
 so syrom, zemiaky, ryža
2.  Kysnutý koláč s jablkami 
 a mrveničkou
 
Štvrtok 25. septembra 2014
Šampiňónová polievka s mrveničkou
1.  Vyprážaný syr, zemiaky, 
 tatárska omáčka
2.  Koložvárska kapusta

Piatok 26. septembra 2014
Cesnačka
1.  Pečená krkovička, kapusta, 
 knedľa
2.  Tarhoňové rizoto s hubami 
 a zeleninou
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Tel./fax: 042/4634434, 0903 500 959

ZOPOS TRADE, s.r.o. Štefánikova 813, Púchov (budova vedľa pošty, na poschodí)

    www.realityzopos.sk, realityzopos@realityzopos.sk

Pozemok v hors. prostredí
Lokalita: 
Dohňany - 
Mostište
Výmera: 1726 m2

Cena: 8.500 €
 0903 671 735

Priestranný 1,5-izbový byt

3-izbový byt
Lokalita: 
PU - Moravská, 
novostavba
Výmera: 67 m2

Cena: dohodou
 0904 340 269

Rodinný dom3-izbový byt

Rodinný dom

KUPÓN PRE RIADKOVÚ IN ZER CIURUBRIKY INZERCIE:
 Predaj*Byty-ne hnu te¾ nos ti
Predaj*Auto-moto
Predaj*Rôzne
Kúpa
Prenájom-h¾adá
Prenájom-ponúka
Služby
Zamestnanie
Darujem

Pravidlá inzercie:
1. Každému písmenu, in ter punkè né mu 

znamienku èi medzere zod po ve dá vždy 
jedno políèko.

2. Pri vypisovaní kupónu nemusíte pí sa� 
slová „predám, kúpim...“, staèí ozna èi� 
príslušnú rubriku!

3. Na konci riadku (aj neúplného), v 
ktorom text inzerátu ukonèíte, za krúž ku-
je te sumu, ktorú ešte môžete v prípade 
zá uj mu upravi� o príplatok za uverejnenie 
v rámèeku. Výslednú sumu za uve rej ne nie 
inzerátu môžete za pla ti� priamo v re dak cii 
Púchovských novín (Námestie slo bo dy 

Obèiansky Ko merè ný

 0,30 €   0,60 €

 0,60 €   1,20 €

 0,90 €   1,80 €

 1,20 €   2,40 €

 1,50 €  3,00 €

 1,80 €   3,60 €

 2,10 €   4,20 €

 2,40 €   4,80 €

 2,70 €   5,40 €

 3,00 €   6,00 €

PRÍPLATOK ZA UVE REJ-
NE NIE V RÁM ÈE KU

VÝSLEDNÁ
SUMA: 

VYPLÒUJTE PALIÈKOVÝM PÍSMOM

Uzávierka riadkovej in zer cie 
je každý piatok do 15.00 hod.. 

1401 - budova SOV) ale bo za sla� poš to vou 
po u káž kou na úèet MEDIAL Púchov, s. r. 
o., è. ú.: 4000156994/7500, ÈSOB Púchov. 
Vypísaný ku pón s úpl ným me nom a ad re-
sou zašlite na ad re su: Medial Púchov, P. 
O. Box 93, 020 01 Pú chov.

4. Službu „Adresa v redakcii“ ne po-
sky tu je me.

5. Inzeráty uverejòujeme v naj bliž šom 
možnom vydaní.

6. Inzeráty prijímame aj faxom na 
èísle 042/463 5434 spolu s dokladom o 
zaplatení. 

spôsob úhrady:   poštovou poukážkou  v hotovosti   bankovým prevodom

Priezvisko (firma):..............................................................

Meno:.................................................................................

Ulica, è. d.: ........................................................................

PSÈ + mesto (obec): ..........................................................

telefón: ..............................................................................

 1,00 €   1,50 €

Starší dvojpodlažný RD
Lokalita: 
D. Kočkovce, 
blízko do mesta
Výmera: 903 m2

Cena: 78.000 €
 0918 717 514

2-izbový tehlový byt
Lokalita: 
Púchov 
- Komenského
Výmera: 61 m2

Cena: 43.500 €
 0903 671 735

Lokalita: 
PU - Komenského 
Výmera: 71 m2

Cena: 
68.900 €
 0904 340 269

Lokalita: 
Záriečie 
Pozemok: 900 m2

Cena: 
63.500 €
 0904 340 269

1-izbový byt
Lokalita: 
PU - Komenského
Výmera: 39 m2

Cena: 
29.700 €
 0904 340 269

Starší rodinný dom Obchodné priestory
Lokalita: 
Mojtín
Ú.plocha: 290 m2

Pozemok: 862 m2

Cena: 77.500 €
 0903 501 959

Starší rodinný dom

Lokalita: 
Horné Kočkovce
Úžit. plocha: 
337 m2

Cena: 129.000 €
 0903 671 735

Lokalita: 
PU-Chmelinec
čiast. rekonštr.
Výmera: 40 m2

Cena: 38.500 €
 0903 671 735

Lokalita: Lúky 
Pozemok: 310 m2

Cena: 25.500 €
 0903 671 735

Rodinný dom

Lokalita: Dolná Breznica
Pozemok: 336 m2

Cena: 41.500 €
 0903 671 735

Lokalita: Horné Kočkovce 
Pozemok: 1048 m2

Cena: 70.500 €
 0903 671 735
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PÚCHOVSKÁ TELEVÍZIA
už aj v sieti

reštartujte svoj MagioBox
A NÁJDETE NÁS NA KANÁLI Č. 619
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N
RIADKOVÁ INZERCIAP ADVENTADVENT - POHREBNÁ

SLUŽBA - NONSTOPNONSTOP
Kvetinárstvo - živé, umelé kytice

Royova ulica (pri Sociálnej poisťovni)

0903 42 42 42  0905 77 57 12
47 10 260

STRIHANIE A ÚPRAVA PSOV V PÚCHOVE - 0907 524 643
Týždenník PÚCHOVSKÉ NOVINY. Vychádza kaž dý pondelok. Vydáva MEDIAL PÚCHOV, s. r. o., 

IČO: 36330272. Šéf re dak tor: Radoslav Varga. Re gis trá cia: MK SR - EV 4570/12. Adresa pre poš to vý styk: 
MEDIAL PÚCHOV, Pú chov ské no vi ny, P. O. Box 93, 020 01 Púchov. Sídlo redakcie: Námestie slobody 1400 
(bu do va SOV). Telefón: 042/4633 888, 4633 666. Za obsahovú náplň inzerátov redakcia nezodpovedá. 
E-mail: pu chov ske no vi ny@pobox.sk. Tlaè: ASSA Pú chov ská tla èia reò s. r. o.

Dáme do prenájmu priestory 75 m2, 
vhodné na drobnú výrobu, skladové a 
obchodné priestory, prípadne kancelárie. 
Tel. 0918 721 018.  I-240

SŤAHOVANIE
bytov, domov, firiem, kancelárií

0918 022 033

Tesárske a klampiarske práce, altány, 
renovácia a stavba drevodomov. Tel. 
0911 210 265.    I-312

Predajňa UNITEX prijme šikovné bri-
gádničky/študentky alebo ženy na MD. 
Tel. 0911 714 617.  I-367

Firma GIMAX hľadá pracovníkov na 
VZV a výrobných pracovníkov (4- smen-
ná prevádzka). Životopisy zasielajte na 
adresu firma@gimax.sk   I-354

 Firma GIMAX obsadzuje pozíciu 
SENIOR PERSONALISTA s praxou mi-
nimálne 5 rokov v personálnej oblasti.  
Žiadosti zasielajte na adresu firma@
gimax.sk    I-353

Firma GIMAX hľadá LOGISTOV na ná-
beh nových projektov. Ak si pracoval v 
oblasti logistiky a hľadáš si novú prácu, 
príď sa nám predstaviť. Požadovaná prax 
minimálne 5 rokov v oblasti logistiky na 
pozícií skladník, team leader, koordi-
nátor, disponent, supervízor, manager.   
Zašli svoj CV na adresu firma@gimax.
sk, následne sa Ti ozveme a dohodneme 
termín. Miesto výkonu práce: Púchov 
/ Trenčín / Považská Bystrica / DCA / 
Žilina.     I-354

Rýchla zdravotná 
pohotovosť 

Pohotovos� pre dospelých
po - pia: 15.30 - 7.00
so - ne: nepretržite

Detská pohotovos�
po - pia: 15.30 - 22.00
so - ne: 8.00 - 22.00
Spojovate¾ka:

POHOTOVOSTNÉ SLUŽBY

4605 319

4605 200

4605 111  4605 120

Nemocnica Zdravie, Púchov

Službu vykonáva lekár vo svojej am bu lan cii od 8.00 do 13.00 hod.

ZUBNÁ POHOTOVOS�

27. 9. MUDr. Cíger Zdravie

28. 9. MUDr. Krásna Štefánikova 828
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PREDAJ  BYTY-NEHNUTEĽNOSTI
 Predám 1-izbový byt v Púchove. Tel. 0907 
803 336.     I-305
 Ponúkame na predaj 1-izbový byt v Púcho-
ve, ul. Svätoplukova. Byt sa nachádza na 4. 
podlaží zo štyroch (35 m2). Byt je  zachovalý, 
má 2 zasklené balkóny. K bytu patrí aj pivnica 
(18 m2) s oknom. Cena dohodou. Tel. 0907 
202 533.    I-331
 Predám prízemný tehlový 3-izbový byt oproti 
Makyte. Tel. 0905 277 173.   I-356
 Predám čiastočne prerobený byt (60 m2), 
v tichej časti Púchova, spolu s garážou a zá-
hradkou. Cena 60 000 €. Tel. 0907 630 890. 
     I-359
 Predám podzemnú garáž o výmere 16 m2. 
Lokalita: pod budovou tržnice, Moravská ulica, 
Púchov. Garáž je elektrifikovaná (zásuvka 230 
V + stropné svetlo), plechová brána (manuálna). 
Hlavný vstup do podzemia – brána na diaľkové 
ovládanie. Cena 9 500 € + dohoda. Tel. 0914 
321 276.     I-360
 Predám zariadenú garsónku v Púchove. Tel. 
0949 082 135.    I-363

PREDAJ  RÔZNE
 Predám 210 l sud na majču, 1x použitý. 
Lacno. Tel. 0904 878 626.   I-358

PRENÁJOM
 Dám do prenájmu krásny 3-izbový neza-
riadený byt na Moravskej ulici v Púchove, v 
novostavbe, v blízkosti reštaurácie Čierny 
Havran. Cena 450 € vrátane energii. Voľný 
ihneď. Tel. 0905 867 508.   I-347
 Vezmem do prenájmu rodinný dom, prípadne 
byt s možnosťou chovať nášho psa. Od Púchova 
po Hložu. Tel. 0902 041 998, 0944 627 396.  
     I-346
 Dám do prenájmu 2-izbový čiastočne 
zariadený byt na Mojmírovej ulici. Tel. 0908 
586 483.     I-348
 Dám do prenájmu 3-izbový byt na Námestí 
slobody. Tel. 0904 717 021.  I-350
 Dám do dlhodobého prenájmu prerobený, 
čiastočne zariadený 2-izbový byt s balkónom 
v centre mesta od 1. 10. 2014. Cena dohodou. 
Tel. 4633 923, 0918 392 075.  I-351
 Dám do prenájmu 1-izbový byt (25,4 m2), 
Mudroňova ulica – pri Bille. Cena 200 € vrá-
tane energií, voľný od 1. 10. 2014. Tel. 0907 
066 410.     I-361

 Prenajmem 2-izbový nezariadený byt, voľný 
od 1. 10. 2014. Tel. 0902 593 086.  I-362
 Prenajmem 2-izbový nezariadený byt na Ulici 
obrancov mieru. Tel. 0911 310 760.  I-365

KÚPA
 Kúpim miešačku, výťah, lešenie. Tel. 0944 
703 964.     I-327
 Kúpim stavebný pozemok v Púchove a okolí. 
Tel. 0907 985 292, 0904 955 166.  I-342
 Kúpim prenosnú plachtovú garáž, aj poško-
denú. Tel. 0915 424 790.   I-357

ZAMESTNANIE

SLUŽBY
 POZOR! Akcia -20% do 30. 9. 2014. RENO-
VÁCIA modernou nemeckou technológiou vám 
ponúka čisté a zdravotne nezávadné riešenie 
pre vaše staré dvere, zárubne, vstavané skrine 
a kuchynské linky. Toto všetko v širokej škále 
farieb a štruktúr. Tel. 0907 422 113.   I-220
 Pôžička bez ručenia do 24 hodín!  100 až 
1000 €. Tel. 0907 983 374. Bezplatná infolinka 
0800 155 155.    I-004
 Úradné preklady AJ/FJ. Kontakt: 0907 
644 546, barbora.belobradova@gmail.com.  
     I-056
 Smaltovanie vaní. Tel. 0905 381 556. 
     I-119
 Doučovanie AJ, NJ, prípadne iných pred-
metov pre žiakov ZŠ a SŠ. Cena dohodou. 
Kontakt: doucaj@centrum.sk.  I-329
 Spracujem jednoduché a podvojné účtov-
níctvo, mzdy. Tel. 0903 977 255.  I-364

 Prijmem vodiča do taxislužby. Kontakt: 0908 
874 874, info@sbtaxi.sk.   I-343
 Hľadám prácu: opatrovanie detí, starších 
ľudí, výpomoc v obchode, v domácnosti a pod. 
Púchov a okolie. Tel. 0949 687 403.  I-344
 Cristallo Restaurant Lednické Rovne prijme 
čašníčku / čašníka s praxou. Ihneď. Tel. 0904 
610 802.     I-349
 Gold-Pack, s.r.o. Beluša výrobná spoločnosť 
príjme do hlavného pracovného pomeru pra-
covníkov na pozície:
Mechanik-nastavovač: požiadavky: vyučený 
strojár, opravár strojov a zariadení príp. mecha-
nik elektrických zariadení, prax výhodou, ochota 
pracovať v trojzmennej  prevádzke
Upratovačka: požiadavky: samostatnosť, zod-
povedný prístup k práci, práca vhodná aj pre 
držiteľa  ZŤP. Nástup ihneď, prípadne dohodou
Životopis zasielajte na adresu: Gold-Pack, spol. 
s r.o. Továrenská 422, 018 61 Beluša. Kontakt: 
042/4651521, e-mail: personalne@gold-pack.
sk     I-366

RÔZNE 
 Zháňam zeminu na zavezenie pozemku. Tel. 
0918 244 026.    I-345
 Sympatický pohodový muž – rozvedený hľa-
dá milú žienku štíhlej postavy – komunikatívnu 
na krásny vážny vzťah – plný nehy a lásky. 
Nepijem, nefajčím, so záujmom o všetko pekné. 
Len z okresov PU, IL, DCA, TN. Ženy, ktoré 
to nemyslia vážne, nech nevolajú. Skúsime sa 
nájsť a zažiť lásku? Kontakt: 0918 294 131 aj 
SMS. Vážne!    I-355

Obec Vydrná vyhlasuje
verejnú obchodnú súťaž

na predaj nehnuteľného majetku obce:
parcela KN C 986/9  - „zast. plochy“ 

o výmere 857 m2 v celosti
parcela KN C 986/10 – „záhrady“ 

o výmere 1059 m2 v celosti.
Minimálna ponúkaná cena za obidve 

nehnuteľnosti je 4 813 €.
Ponuky doručte do 6. 10. 2014

Bližšie informácie na obecnom úrade: telefón 
042/4691701 pondelok až piatok  7,00 – 13,30
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Predajňa L´altra moda
F. Urbánka (vedľa Štefánky)

Po - Pia: 9.00 - 17.00 hod.    
Sobota: 9.00 - 11.00 hod.

CHCETE U NÁS BEZPLATNE INZEROVAŤ 
A PREDÁVAŤ VAŠU NEHNUTEĽNOSŤ?

kontaktujte nás: 0944 005 377, 
0903 643 778, 0905 591 901

Nájdete nás: Moravská 4312 (budova mestskej tržnice, 1. p.)

1-izbový byt v Púchove, 2 balkóny, 
kompletná rekonštrukcia, výmera 35 m2

www.pureality.sk

1-IZBOVÝ BYT

Cena 36.900 €

3-izbový byt v Ladcoch, 
po rekonštrukcii, výmera 68 m2

3-IZBOVÝ BYT

Cena 34.000 €

Starší rodinný dom v Dohňanoch, 
murov.-drevená stavba, pozemok 711 m2

STARŠÍ RODINNÝ DOM

Cena dohodou

3-izbový byt v Púchove, čiastočná 
rekonštrukcia, výmera 80 m2

3-IZBOVÝ BYT

Cena 75.000 €

4-izbový byt v Púchove, po rekonštrukcii, 
3 balkóny, výmera 83 m2

4-IZBOVÝ BYT

Cena 77.000 €

2-izbový byt v Beluši, loggia, kompletná
rekonštrukcia, výmera 48 m2

2-IZBOVÝ BYT

Cena 54.000 €

042 436 37 13  0905 485 603 


